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ÁTADTÁK A HALMY JÓZSEF 
Kézilabdacsarnokot 

A város egykori mecénásáról, a Halmy-telep alapítójáról 
és a Dózsa György úti sportpálya adományozójáról elneve-
zett épület állami beruházásban, a Kézilabda Munkacsar-
nok-fejlesztési Program keretében, a Peszter Kft. kivitelezé-
sében valósult meg. Alapkövét 2021. november 10-én tették 
le, a március 7-ei átadásig két év és négy hónap telt el. A ki-

vitelezés költségei meghaladták a kétmilliárd forintot. 

A csarnok típusterv alapján készült, a belső térben egy 
szabványméretű sportparkettás kézilabda pályát alakítottak ki HÍREKHÍREK

Értesítjük Önöket, hogy április 2-án 
Vecsés Város Önkormányzata be-
ruházásában megkezdődik az Is-
kola utca útfelújítási munkálata az 
Ady Endre és Jókai Mór utca kö-
zötti, illetve a Jókai Mór és Fő utca 
közötti szakaszokon. 
 Az útépítés során a főbb terve-
zett folyamatok: kopóréteg ma-
rása, ivóvíz gerinc- és lakossági 
bekötővezetékek cseréje (kivite-
lező: DPMV Zrt.), szegélyépítés 
mindkét oldalon, bevágáskészí-
tés, úttükör kialakítás, Ckt beton 
útalap készítése, aszfaltburkolat 
készítése. 
 A kivitelezők az érintett lakoso-
kat folyamatosan tájékoztatják a 
helyszínen. A szemétszállítás a ki-
vitelezés időtartama alatt tovább-
ra is zavartalanul biztosított lesz.
 Az utcaszakasz a kivitelezés tel-
jes időtartama alatt lezárásra kerül 
– behajtás nem lehetséges.
 A KIVITELEZÉS NÉGY 
ÜTEMBEN TÖRTÉNIK MAJD
 I. ütem: útépítés az Ady Endre és 
Jókai Mór utca közötti szakaszon, 
az Iskola és Jókai kereszteződést 
is beleértve. 
 II. ütem: útépítés a Jókai Mór és 
Fő utca közötti szakaszon.
 III. ütem: térkő járda és 
gépkocsibeálló építése, földes 
árok profi lozása az Ady és Jókai u. 
közötti szakasz páros oldalán.  
 IV. ütem: térkő járda és gép ko-
csi beálló építése, földes árok profi -
lozása a Jókai és Fő u. közötti sza-
kasz mindkét oldalán. 

Az I. ütem kezdő időpontja: 
április 2., várható befejezési 
ideje: április 19.
A II. ütem kezdő időpontja: 
április 22., várható 
befejezési ideje: május 10.
A III. ütem tervezett 
kezdő időpontja: április 22.
A IV. ütem tervezett kezdő idő-
pontja: május 13., mely időtartam 
alatt az ingatlanokon a ki- és be-
hajtást korlátozzuk. 
 A kivitelezés ideje alatti kellemet-
lenségekért kérjük szíves türelmü-
ket és megértésüket.

Vecsés Város Önkormányzata

FELÚJÍTJÁK AZ 
ISKOLA UTCÁT

A z átadó ünnepségen beszédet 
mondott Schmidt Ádám, a Hon-
védelmi Minisztérium alá besorolt 
sportért felelős államtitkár, Nyul 

Zoltán magasépítési beruházásokért fe-
lelős helyettes államtitkár, Szűcs Lajos 
országgyűlési képviselő és Szlahó Csa-
ba polgármester. Az épületet Huszka Mi-
hály plébános szentelte fel.
 – Talán soha korábban nem volt olyan 
időszak, amikor a szabadidőért folyta-
tott versenyben a mozgásnak ilyen sok 
vetélytársa akadt. Manapság már sok-
szor az is kihívás, hogy kimozdítsuk a fi -

atalokat otthonról, hogy 
az okostelefonok világa 
és a virtuális valóság he-
lyett menjenek el spor-
tolni, és váljanak való-
di hús-vér közösségek 
tagjaivá – fogalmazott 
Schmidt Ádám államtit-
kár, hozzátéve, hogy eb-
ben a kérdésben csak 
úgy lehet sikereket elér-
ni, ha a fi atalok számá-
ra vonzó alternatívát kí-
nálnak. 
 – Ezért is nagyon fon-
tos a magyar kormány 
támogatásával megva-
lósuló sportinfrastruktú-
ra-fejlesztési program, 
hiszen általa olyan hely-

színek jönnek létre országszerte, melyek 
megfelelnek a 21. század elvárásainak, 
és motivációt jelenthetnek a sportolás-
ra a fi atalok számára is. Nagyon örülök, 
hogy Vecsés a Halmy József Kézilabda-
csarnoknak köszönhetően egy 
ilyen helyszínnel gyarapodhat 
– hangsúlyozta. 
 Nyul Zoltán helyettes ál-
lamtitkár beszédében kiemel-
te, valamennyi beruházás so-
rán szeretnének megfelelni 
azoknak az elvárásoknak, 
hogy esztétikai, funkcioná-

lis, gazdaságossági és üzemeltethető-
ségi szempontból is a lehető legjobb 
minőséget adják a településeknek. Az 
üzemeltetéssel kapcsolatban kiemelte, 
hogy olyan energetikai megoldásokat 
alkalmaztak, amelyek eredményeként 
közel nulla energiaigénnyel üzemeltet-
hető az épület. Elmondta, hogy a létesít-
mény több mint 2 milliárd forint költség-
vetésből valósult meg, reményei szerint 
minden forint azt a vecsési jövőépítést 
és az egészséges életmódot szolgálja, 
amiért ez a létesítmény létrejött. 
 Szűcs Lajos országgyűlési képviselő 
beszédében a mindennapok egyik leg-
fontosabb kötelezettségének nevezte, 
hogy sportcsarnokokat és sportuszodá-
kat épít a kormány, hozzátéve, hogy a 
választókerületben tízezer új lakó telepe-
dett le az elmúlt években, ebből 2-3000 
közötti a gyermekek létszáma, és ezek 

az új létesítmények a verseny- és hob-
bisporton kívül a mindennapos testne-
velésórákhoz is hozzájárulnak.  

 Szlahó Csaba polgármester Vecsés 
egyik legdinamikusabban fejlődő város-
részének nevezte a Halmi telepet, ahol 
számos fontos beruházás valósult meg 
az elmúlt években. 
 – Halmy József szellemiségét követ-
jük, amikor ezeket a fejlesztéseket átad-
juk a közösségnek – hangsúlyozta. 
 Elmondta, hogy az 1931-ben felparcel-
lázott terület napjainkra iskolával, óvo-
dával, sportcsarnokkal és a hamarosan 
elkészülő új szabadidőparkkal gazdago-
dott. Kiemelte, hogy a településrész ön-
kormányzati képviselői, Czibolya Zoltán 
és Alattyányi István mindent elkövetett, 

Illés Erzsébet, a polgármesteri hivatal munkatársa, Huszka
Mihály plébános, Szűcs Lajos ogy. képviselő, Nyul Zoltán 
magasépítési beruházásokért felelős helyettes államtitkár, 
Schmidt Ádám sportért felelős államtitkár és Szlahó Csaba 
polgármester a március 7-ei ünnepélyes átadáson

Szlahó Csaba polgármester: Halmy József 
szellemiségét követjük, amikor ezeket a 
fejlesztéseket átadjuk a közösségnek 

Schmidt Ádám sportért felelős állam-
titkár: a sportinfrastruktúra-fejlesztési 
program által olyan helyszínek jönnek lét-
re országszerte, melyek motivációt jelent-
hetnek a sportolásra a fi atalok számára is

hogy az iskola és környezete napról nap-
ra, évről évre szebb legyen. A csarnok-
kal kapcsolatban elmondta, hogy a be-

ruházás előzményei egészen 
2016-ig nyúlnak vissza. Akko-
riban hirdették meg azt a fej-
lesztési koncepciót, amely ke-
retében a vecsési csarnok is 
épült, ennek hatására Kovács 
Márton önkormányzati képvi-
selővel – aki azokban az évek-
ben a vecsési kézilabda szak-
osztály vezetője volt – és Tóth 
Enikővel, a női csapat akkori 
kapusával keresték meg Ko-
csis Máté fi deszes politikust, 
akivel a vecsési sportlétesít-
ményről tárgyaltak. Elmondta 
továbbá, hogy a beruházás-
hoz az önkormányzat adta a 
telket, biztosította az infra-
struktúrát, emellett mintegy 
70 millió forinttal járult hozzá 
a csarnok kivitelezési munká-
lataihoz. Kiemelte továbbá a 
polgármesteri hivatal vagyon-
gazdálkodási osztályának fon-
tos szerepét a fejlesztés elké-
szültében. 
 – Azon dolgozunk, hogy 
minél szebb legyen ez a tér, 
minél több funkciója legyen, 
és minél többen tudják hasz-
nálni. Biztos vagyok benne, 
hogy Vecsés ki fogja hasz-
nálni a kézilabdacsarnokot, 

amely helyet biztosít az iskolás gyere-
keknek és a sportegyesület valamennyi 
sportolójának – mondta Szlahó Csaba 
polgármester. 
 A beszédek után az ünnepélyes sza-
lagátvágás következett, majd a Ve-
csési Sportegyesület Ritmikus Gim-
nasztika Szakosztálya avatta fel a 
létesítményt. 
 A Halmy József Kézilabdacsarnok nem 
csak a vecsési kézilabdázás egyik jelen-
tős mérföldköve lehet, az új létesítmény 
a város teljes sport- és közösségi életé-
ben egyaránt nagy előrelépésnek szá-
mít.   Varga Norbert, fotó: Csomor Ádám

Az eseményen részt vettek 
a Halmi iskola diákjai is

A csarnokot a Vecsés SE ritmikus gimnasztika szakosztály növendékei avatták fel. 
A képen Dávid Ramóna. Felkészítette: Zahradnik Gina, az szakosztály vezetője

Szlahó Anna és Márkus Boróka (háttérben) 
közös produkciót adott elő. Felkészítőjük: 
Zahradnik Gina, a szakosztály vezetője 

A csarnok egyik öltözője
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ELFOGADTÁK A KÖLTSÉGVETÉST
Jól alakultak a város adóbevételei, ami a szűkösebb évek 
után nagyobb mozgásteret biztosít az önkormányzat szá-

mára. Ennek ellenére a korábbi szempontok nem vál-
toztak, a képviselők továbbra is a megfontolt gazdálko-
dást tartották szem előtt a költségvetés tervezésekor.  

A 
költségvetés kialakításakor szá-
mos szempontot kell fi gyelembe 
venni. Ismerni kell a gazdálko-
dást meghatározó folyamatokat, 

a városi intézmények gazdálkodását, 
továbbá a kormány által kiadott tör-
vényeket, melyeknek minden esetben 
meg kell felelni az önkormányzat költ-
ségvetésének. Ilyenkor sok ötlet kerül 
terítékre, de az elsődleges szempont 
mindig az, hogy megalapozzuk a vá-
rosi intézményrendszer kiszámítható 
működését, illetve az előző évről át-
húzott kötelezettségeinket is teljesíteni 
kell. Fontos szempont továbbá a szoci-
álisan rászorulók támogatása, az egye-
sületek, civil szervezetek támogatása, 
és az alapfeladatok ellátáshoz szüksé-
ges fejlesztéseket célzó pályázatok sa-
ját forrásainak biztosítása, a pályázati 
lehetőségek kihasználása. A költség-
vetés tervezését idén megkönnyítette, 
hogy a város adóbevételei várakozáso-
kon felül teljesítettek, de ezzel együtt 
is óvatosan terveztük meg a kiadása-
inkat – összegezte a költségvetés ki-
alakításának szempontjait Alattyányi 
István, az önkormányzat gazdasági bi-
zottságának elnöke. 

Több mint 12,8 milliárd 
forint a főösszeg 
Az idei költségvetés főösszege nagyság-
rendekkel több a tavalyinál. Tavaly ez a 
szám nem érte el a 10 milliárd forintot, 
ezzel szemben idén 12 858 305 300 fo-
rintra emelkedett. Hozzá kell tenni, hogy 
az infl áció hatására az önkormányzat ki-
adásai is jelentősen emelkedtek, a rezsi 
vagy a beruházások költségei lényege-
sen magasabbak, mint a háború és a ko-
ronavírus-járvány előtti időkben. 

Bevételek 
A város legnagyobb bevétele az iparűzé-
si adóból származik, ezt a tételt idén 5 
milliárd forinttal tervezték a költségvetés-
be. Alattyányi István elmondta, a magas 
iparűzési adóbevételnek hátrányai is van-
nak, ugyanakkor azt is látni kell, hogy az 

önkormányzat nem tudna ilyen mértékű 
fejlesztéseket megvalósítani az adónem-
ből származó bevételek nélkül. 
 – Az ipari létesítmények gyarapodá-
sával a forgalom is növekszik, ezért kül-
területi utakat fejlesztünk, így épült meg 
például a Baross Gábor utca, melyen ke-
resztül közvetlenül is elérhető az M0 au-
tópálya, így a városon kívülre vezettük a 
teherforgalmat. Igyekszünk vonzóvá ten-
ni a várost a beruházások számára, de 
azt nem szeretnénk, ha ezért cserébe 
élhetetlen, komfort nélküli várossá vál-
na Vecsés – szögezte le a gazdasági bi-
zottság elnöke.  
 Az iparűzési adón kívül az építmény-
adóból 430 millió forint, az idegenforgal-
mi adóból 35 millió forint, a bírságokból 
és pótlékokból 10 millió forint bevétellel 
számol az önkormányzat. 
 A bevételi oldal másik jelentős tétele a 
központi költségvetésből származó feladat-
alapú támogatás, amely az idei költségve-
tésben 1,9 milliárd forinttal szerepel. Ebből 
köznevelési feladatok ellátására 790 millió 
forintot, szociális és gyermekjóléti felada-
tokra 429 millió forintot, gyermekétkeztetés-
re 198 millió forintot, kulturális feladatokra 
48 millió forintot, a polgármesteri hivatal 
működésére pedig közel 300 millió forin-
tot terveztek be – tudtuk meg Alattyányi 
Istvántól, aki azt is megjegyezte, hogy az 
adóerőképesség növekedésével a szoli-
daritási adó mértéke is emelkedett.
 – A városnak idén 1,88 milliárd fo-
rint szolidaritási adót kell befi zetnie. Ez 
az előző évhez képest 48 százalékos 
emelkedést jelent, tehát elmondhatjuk, 
hogy a központi költségvetésből érke-
ző támogatást a másik oldalon szolida-
ritási adóként be kell fi zetnünk az ál-
lamnak. 

Városi fejlesztések, 
beruházások
Fejlesztési kiadásokra 1,1 milliárd forint 
áll rendelkezésre a költségvetésben. Út-
rekonstrukcióra és járdafelújításokra 300 
millió forintot terveztek be. A Vörösmarty 
és a Kölcsey utca felújítása folyamatban 
van, emellett a Dózsa György úti kanya-

rodósávot is szeretnék idén megépíteni, 
utóbbira 150 millió forintot különítettek el 
a költségvetésben. A tervek között sze-
repel a Széchenyi utca felújításának első 
üteme a CBA körforgalomtól a Besztercei 
utcáig. A Deák Ferenc utca felújításának 
második üteme is elkezdődhet idén, az 
Erzsébet tér-Budai Nagy Antal utca kö-
zötti szakaszon. A tervek között szere-
pel még öt sebességmérő, úgynevezett 
trafi box telepítése is, erre a célra 40 millió 
forintot különített el a képviselő-testület. 
 Kerékpárút építése 150 millió forinttal 
szerepel a költségvetésben, Alattyányi 
István szerint jó esély van arra, hogy ezt 
az összeget pályázati forrás bevonásá-
val növeljék. 
 A gazdasági bizottság elnöke kiemel-
te továbbá a Halmi téri szabadidőpark 
kivitelezését, az új közpark kialakításá-
nak költségei elérik a 180 millió forintot, 
és még a tavasz folyamán, várhatóan 
áprilisban átadhatják. Lakossági igény 
jelentkezett egy szóróparcella kialakítá-
sára a temető területén, ennek megva-
lósítására 40 millió forint szerepel a költ-
ségvetésben.  

Béremelésre 
is jutott pénz 
– Az idei költségvetés arra is lehetősé-
get adott, hogy minden idők egyik leg-
nagyobb bérfejlesztését hajtsuk vég-
re az önkormányzati intézményekben. 
Számszerűen 20-32 százalék közötti 
béremelést biztosítottunk az intézmé-
nyek dolgozóinak, a polgármesteri hi-
vatalban pedig az illetményalapot 15 
százalékkal emeltük hasonló mérték-
ben. A cafetériát is megdupláztuk, és 
meghagytuk a Vecsés Pótlékot is, amit 
a bérfeszültségek elkerülése végett az 
intézményvezetőkkel egyeztetve korri-
gáltunk. Ez az intézkedés időszerű volt, 
hogy ne veszítsük el a munkavállalóin-
kat. Az az összeg, amit az önkormány-
zat a központi költségvetés által bizto-
sított bérekhez hozzátesz, a korábbi 
évek intézkedéseivel együtt megha-
ladja az évi 500 millió forintot – hang-
súlyozta Alattyányi István.
 Az idei költségvetésben is jelentős 
összeget fordít az önkormányzat a rá-
szorulók megsegítésére. Ezekről a tá-
mogatásokról a szociális bizottság dönt 
hétről hétre. Emellett helyi civil szerve-
zetek, egyesületek és a sportegyesület 
támogatását is emelt összeggel tervez-
ték be, továbbá biztosítanak támogatást 
diákok ösztöndíjára is.  varga

ÖNKORMÁNYZATÖNKORMÁNYZAT

ÓVODAFEJLESZTÉSRE
PÁLYÁZIK AZ ÖNKORMÁNYZAT

Február 29-én tartotta soron következő rendes ülé-
sét a képviselő-testület. A leghangsúlyosabb napiren-
di pont a város 2024. évi költségvetésének megtárgya-

lása volt. Két héttel később rendkívüli ülésen döntöttek 
három önkormányzati pályázat benyújtásáról.  

A 
testületi ülés Szlahó Csaba pol-
gármesteri beszámolójával kez-
dődött. Először a Halmi téri 
szabadidőpark kivitelezéséről 

tájékoztatta a képviselőket. Elmondta, 
hogy az időjárási viszontagságok elle-
nére is folyamatosan halad az építkezés. 
A tervek szerint márciusban elkészülhet 
a szabadidőpark és hamarosan birtok-
ba veheti a lakosság. 
 Elkészült a Nagy Göci szabadidőpark 
koncepciós látványterve, melyet február 
21-én mutattak be a képviselőknek. Az 
új közösségi tér pályázati forrás bevo-
násával valósulhat meg. 
 A beruházásokkal kapcsolatban el-
mondta, hogy elkészültek a tavaly meg-
rendelt intelligens gyalogátkelőhelyek, 
így már a Fő úton a régi autószalon előtt, 
a Telepi úti szakorvosi rendelőnél és az 
Alapellátási Központnál a Dózsa György 
úton is villogó fények hívják fel az autó-
sok fi gyelmét a zebrán átkelő gyalogo-
sokra. 
 A polgármester a továbbiakban ar-
ról tájékoztatott, hogy folytatódtak az 
egyeztetések a városi parkolási kon-
cepció kialakításáról, tárgyaltak a ve-
csési intézmények vezetőivel a bérfej-
lesztéshez kapcsolódó önkormányzati 
támogatásokról, a temetőben kialakí-

tandó szóróparcella ügyében, továbbá 
egy lámpatesteket fejlesztő nagytarcsai 
céggel is egyeztetések zajlanak a köz-
világítás korszerűsítéséről. Ez a fejlesz-
tés már egy ideje terítéken van, pontos 
részleteket egyelőre nem tudni, a kivite-
lezés közbeszerzési eljárás keretében 
valósulhat meg. 
 Február 23-án a vagyongazdálkodási 
osztály munkatársai tárgyaltak az MKIF 
Infrastruktúra Üzemeltető Zrt. szakem-
bereivel, akik a repülőtérre vezető gyors-
forgalmi útszakasz felújításáról adtak 
tájékoztatást. Amint megtudtuk, a rep-
téri csomópontot szakaszosan felújít-
ják, ami Vecsés forgalmát is érinti egy 
rövid időre. A felújítás négy ütemben 
történik, ebből két ütemben a Vecsés 
kezelésében lévő korfogalomhoz tere-
lik a forgalmat. A két terelés időben 1-1 
hetet vesz igénybe.

Egyhangúlag fogadta el 
a testület a költségvetést
Különösebb vita nélkül, egyetértésben 
fogadta el a képviselő-testület a város 
2024. évi költségvetését. A kiadás és 
a bevétel főösszege (12,8 milliárd fo-
rint) jelentősen megemelkedett az el-
múlt évekhez képest, ami a vártnál ma-

gasabb iparűzési adó bevételnek és az 
elmúlt év takarékos gazdálkodásának 
köszönhető. A költségvetéssel kapcso-
latosan Szlahó Csaba polgármester ki-
emelte az önkormányzati intézmények-
ben végrehajtott bérfejlesztést, melyre 
elsősorban azért volt szükség, hogy a fi -
zetések tekintetében versenyképes ma-
radjon az önkormányzat, és meg tudja 
tartani a munkavállalókat. (A város költ-
ségvetéséről szóló részletes írásunkat az 
5. oldalon olvashatják.)
 A képviselők a továbbiakban többek 
között döntöttek a Vecsési Tündérkert 
Óvoda igazgatói állásának betöltésé-
re vonatkozó pályázat kiírásáról, jóvá-
hagyták a Vecsési Egészségügyi Szol-
gálat térítési szabályzatát, elfogadták 
a Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft. 
2024. évi üzleti tervét, a 2024. évi köz-
beszerzési tervet, a Vecsés és Környé-
ke Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
és Központ szakmai programját, vala-
mint meghatározták az önkormányzati 
fenntartású óvodák felvételi körzeteit. 

Rendkívüli ülést 
tartottak március 13-án 
Három pályázatot nyújt be az önkormány-
zat – erről döntött a képviselő-testület 
a március 13-án megtartott rendkívüli 
ülésen. A városvezetők önkormányza-
ti épületek energetikai korszerűsítésé-
re, a Bálint Ágnes Óvoda fejlesztésére, 
a Göci fejlesztésére valamint kerékpár-
utak építésére kívánnak pályázni a TOP 
Plusz program keretében.  
 A Bálint Ágnes Óvoda fejlesztéséve 
kapcsolatban megtudtuk, hogy a jelen-
legi rossz műszaki állapotban lévő 4 
csoportszobás Toldi Ferenc utcai épület 
helyett egy a hatékony és színvonalas 
óvodai neveléshez szükséges jó minő-
ségű, modern 5 csoportszobás épület 
kivitelezését tervezi az önkormányzat. A 
korszerűsítéssel kapcsolatban Vecsés 
hivatalos honlapján közölték, hogy „az 
új épületben egy fejlesztőszoba, egy tor-
naszoba és egy tálalókonyha is kiala-
kításra kerül. Az óvoda komplett esz-
közbeszerzése is a pályázat része. Az 
épület előtt 12 állásos (1 akadálymen-
tes) parkoló-férőhely fejlesztés valósul 
meg. A pályázat része a teljeskörű aka-
dálymentesítés is. Az óvoda meglévő 
honlapjának infokommunikációs aka-
dálymentesítését is tervezzük. Az ener-
giahatékonysági és megújuló energia 
felhasználási szempontok érvényesí-
tése érdekében napelemes rendszer 
és hőszívattyú beépítésével biztosítjuk 
az előírás szerint a felhasznált energi-
ában szükséges megújuló részarányt.”
 Szöveg és kép: VN
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ÖNKORMÁNYZAT

2021. költségvetés 
Az év bevételi és kiadási fő-
összege 6  024 702  449  forint. 
 Májusban a 2020. évre vo-
natkozó zárszámadást kö-
vetően költségvetési marad-
ványként 2,8 milliárd forint 
mutatkozott, melyből 2,1 mil-
liárd forint feladattal terhelt; 
azaz 700 millió forint volt a 
szabadon felhasználható ösz-
szeg.

Beruházás
– önkormányzat 
  •   Februárban pályázatot nyújtottak be 

egy új bölcsőde építésére. Az új épü-
let a tervek szerint 56 gyermek befo-
gadására volna alkalmas, és a meglé-
vő Tipegők bölcsőde melletti telken, a 
Damjanich utca 34. szám alatt épülne 
fel. Az új bölcsőde építésére 599 mil-
lió 780 ezer forint összegű állami tá-
mogatást kaptunk.

  •   A Gyál felé vezető úton az M0-s 
körforgalomból fog vezetni a 0202. 

számú út az Almáskert útig. Az ön-
kormányzat minden tulajdonosnak 
kifizette a kisajátításhoz megálla-
pított összeget. A közbeszerzési el-
járás előkészületei elkezdődtek, az 
útépítés engedélyes tervei rendel-
kezésre állnak. 

  •   Az önkormányzat 2019-ben vásá-
rolta meg a Tigáz Vágóhíd utcai iro-
dáját és 2020-ban vette birtokba az 
ingatlant. Az átalakítás 2021 nya-
rán meg is történt, és a Vecsés és 

Környéke Család- és Gyermekjólé-
ti Központ és Szolgálat kapott itt új 
otthont. Ez az intézmény október 
óta fogadta ügyfeleit, de a felújított 
épület hivatalos átadására novem-
ber 11-én került sor. 

Út 
  •   A Deák Ferenc utca Erzsébet tér–

Áchim András utca közötti szakaszá-
nak felújítására pályázaton 40 millió 
forint támogatást nyert a város a Bel-
ügyminisztériumtól. Az utcában az 
ivóvíz-gerincvezeték és a lakossági 
ivóvíz- bekötővezetékek rekonstrukci-
óját is elvégezték a DPMV Zrt. szak-
emberei. Új járda épült az utca párat-
lan oldalán, és parkoló készült a Bálint 
Ágnes Óvoda Deák Ferenc utcai be-
járatánál. A felújítás mintegy 90 millió 
forintba került, a fennmaradó össze-
get az önkormányzat a saját költség-
vetéséből biztosította.

  •   Elkészült a Ganz utca útfelújítása a 
csapadékvíz-elvezetési munkákkal 
együtt. A beruházás költsége mint-
egy nyolcmillió forint volt.

Járda – egyéb 
  •   Elkészült a Kinizsi utca árokburkolása 

az Erzsébet tértől a Zrínyi utcáig. A be-
ruházás harmincmillió forintba került. 

  •   A megsüllyedt vízvezeték-bekötések 
miatt a burkolat korszerűsítésére volt 
szükség a Szép utcában. A munkát a 
Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgál-
tató Zrt. (DPMV) hajtotta végre. A fel-
újítás nyolcmillió forintba került. 

  •   Elkészült a Kölcsey utca fedett vízel-
vezetése mindkét oldalon a műfüves 
sportpályától a Károly utcáig. 

  •   Elkészült az Andrássy iskola mellett a 
Deák Ferenc utca két oldalán 80 méter 
hosszúságban az új parkoló. 

  •   Az önkormányzat járdát épített a Besz-
tercei utca páros oldalán a Lőrinci ut-
cától a Halmi térig, a Kálmán utcában 
a Fő úttól a Jókai utcáig, a Fő úton a 
Tinódi utcától a gázos házakig és a Fő 
úton a Sziget köz – Bau-Styl Kft. között. 

  •   Az évben 5,4 millió forintot költött fásí-
tási programra a városvezetés. A 273 
facsemetéből 200 darabot igényelt a la-
kosság, 73 fát pedig az önkormányzat 
ültetett el a város különböző pontjain. 

  •   A közterületi térfi gyelő kamerarendszer 
működtetésére kötött együttműködési 
megállapodást a város és a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság. A kamerarend-
szer korszerűsítése két ütemben való-
sult meg, és összesen 75 kamera fi gyeli 
a vecsési közterületeket. 2021-ben több 
mint hatmillió forint támogatást nyertük 
újabb térfi gyelő kamerák telepítésére. 

Beruházás – állami 
  •   2020 július elején adták át a Liszt Fe-

renc Nemzetközi Repülőtér 2. terminál-
jához vezető új körforgalmat a vasúti 
aluljáró közelében. A körforgalom egy-
milliárd forintból valósult meg, a költsé-
gek 85 százalékát az Európai Unió utó-
lagos támogatás formájában téríti meg.

  •   Elkezdődött a kézilabda munkacsar-
nok és a tanuszoda közbeszerzési 
eljárása. A kézilabda munkacsarnok 
a Halmy József téren, a tanuszodát a 
Lanyi utca–Tó utca kereszteződésében, 
a Lanyi területén építik fel. Mindkét be-
ruházás állami támogatásból épül meg. 

 Kivitelező a székesfehérvári Peszter 
Ingatlanforgalmazási, Építőipari és Ke-
reskedelmi Kft. A beruházásokat a BMSK 
Beruházási, Műszaki Fejlesztési, Sport-
üzemeltetési és Közbeszerzési Zrt. bo-
nyolítja le.  
 Az önkormányzat vállalt kötelezettsége 
a közművek biztosítása, illetve az épüle-
tek környezetének kialakítása. Alapkő-
letétellel november elején kezdődtek el 
a munkálatok.
  •   A hollandiai székhelyű ipar-ingatlan-

fejlesztő CTP 60 millió eurósra terve-
zett beruházás keretében építi meg 
legújabb logisztikai parkját az M0-ás 
autópálya mentén.

  •   Regionális szolgáltató központot hoz 
létre a Bosch, szintén az M0-ás autó-
pálya mentén. 

  •   Április 6-án megkezdődött a 100a 
vasútvonal felújítása a Vecsés-Üllő-
Monor szakaszon. A 20 milliárd fo-
rintos kormányzati támogatással 
megvalósuló beruházás eredmé-
nyeként helyreállhat a 120 km/órás 
pályasebesség. A sorompó átjárók 
is teljesen kicserélődnek. A beru-
házás során megtörténik a Vas-
híd teljes felújítása is. Új típusú 
utasvárókat telepítenek Kertekalja 
megállóhelyre. 

HELYHATÓSÁGI VÁLASZTÁS 
ELŐTTI MÉRLEG II.
A 2021-es év megértéséhez át kell tekinteni a Covid járvány 
alakulását. 2020 novemberében másodjára és sokkal ala-
posabban támadt a vírus. Az ismeretlen veszély bizonyta-
lanságot és visszafogottságot eredményezett. Vakcina ek-

kor még nem volt, bezárás, karantén, súlyos esetben kórház, 
lélegeztetőgép és sok esetben a halál borzalmas gondola-

ta terhelte életünket. A képviselő-testület 2020 novemberé-
től 2021 júniusáig nem ülésezett. A munka – akár az isko-

lákban vagy a munkahelyeken – online ment, zökkenőkkel.

Sport
  •   A Sándor tanyai sportkomplexum-

ban elkészültek a belső utak és par-
kolók. A beruházás a Magyar Labda-
rúgó Szövetséggel közösen történt. A 
közel százmillió forintos fejlesztés ön-
kormányzati önrésszel kiegészített tá-
mogatásból valósul meg. 

  •   A Halmi iskola udvarán a beton alapú 
kézilabda pálya rekortán burkolatot, új 
felfestéseket és egy hat méter magas 
labdafogó hálót kapott.

Nemzetiség 
Helyi nemzetiségi önkormányzatok ál-
tal fenntartott nemzetiségi köznevelé-
si intézmények pályázaton 50 millió fo-
rint állami támogatásban részesült az 
NNÖK a Grassalkovich iskola fűtéskor-
szerűsítésére. A munkálatok teljes költ-
sége 77,5 millió forint volt. Az állami tá-
mogatás mellé az iskola saját forrásaiból 
26  650  000 forintot és kb. 850  000 fo-
rintot a városi önkormányzat biztosított. 
 A tetőfedés teljes cseréje is a meg-
történt, a felújítás összegét, 16,3 millió 
forintot az iskola saját költségvetéséből 
biztosította.

Egyház 
Elkezdődött a Szent Kereszt templom 
felújítása. A cél, hogy a legszüksége-
sebb javításokon, felújításokon túl meg-
valósuljanak: oltárkép és oldalképek res-
taurálása, új tabernákulum elkészítése 
az Oltári Szentség méltó elhelyezésé-
re, valamint a sekrestye és a hozzátar-
tozó mellékhelyiség felújítása, beköté-
se a csatornahálózatba. 
 Az anyagiak a hívek, a Fehér János 
Alapítvány hozzájárulásából, Vecsés 
Város Önkormányzatának és a Vecsési 
Német Nemzetiségi Önkormányzatnak 
az adományaiból teremtődnek meg, a 
gyűjtést tovább folytatja az alapítvány. 

Összeállította: Szalontai János

ÖNKORMÁNYZAT

Az önkormányzat megvásárolta a Tigáz egykori 
irodáját. A felújítás után 2021-ben a családsegítő 
központot helyezték el az épületben

Városszerte folytatódott az önkormányzat
 járdaépítési programja  Letették a kézilabda munkacsarnok alapkövét

Megújult a Szent Kereszt templom

Megújult a Halmi 
iskola tornaudvara

Megújult a Deák Ferenc utca Erzsébet tér–
Áchim András utca közötti szakasza



8 VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2024. március VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2024. március  9

INTERJÚ

Ö n a 8. egyéni választó-
kerületben volt jelölt 
2019-ben, de végül 
kompenzációs listá-

ról szerzett mandátumot. Így 
nincs körülhatárolt körzete, 
amiért felelős lenne. Ez köny-
nyíti, vagy inkább nehezíti a 
képviselői munkát?    
 – Ez már a negyedik ciklus 
vége, amit sikeresen teljesítek 
a szavazók segítségével. Hál' 
Istennek elég sokat jövök-me-
gyek Vecsésen, nyitott szem-
mel járok, észreveszek problé-
mákat. Másrészt a választóktól, 
ismerőseimtől kapom az infor-
mációkat, kéréseket azzal kap-
csolatban, ha valami zavarja 
őket. Általában ezeket adom elő 
a testületi üléseken. Vissza le-
het nézni a jegyzőkönyveket, az 
egyik legtöbbet kérdező, kérést 
tolmácsoló képviselő vagyok a 
testületből. A munkánkat nem 
lehet csak egy körzetre lesar-
kítani, hiszen vecsési képvise-
lők vagyunk, összességében az 
egész várossal kell foglalkoz-
nunk. Ennek megfelelően ed-
dig is nagyon sok olyan ötlettel 
álltam elő, ami az egész város 
területén hozhat eredményeket, 
jobb életkörülményeket, kedve-
zőbb közlekedési feltételeket. 

– Konkrétan? 
 – Például nagyon örülök, 
hogy jó talajra hullott az intel-
ligens zebra ötletem. Koráb-
ban más településen találkoz-
tam ezzel a megoldással, amit 
jeleztem Geiger Gizellának, a 
vagyongazdálkodási osztály 
vezetőjének. Ez egy nagyon 
jó megoldás, és relatíve olcsón 
kivitelezhető. Azóta több intelli-
gens gyalogátkelő létesült Ve-

csésen, ezáltal biztonságosabb 
lett a közlekedés. De említhetek 
régebbi esetet is, amikor nem 
volt elég hely az óvodásoknak 
Vecsésen. Akkor a megfelelő 
szakmai berkekben elmond-
tam, hogy a Halmi telepi isko-
la régi épületében a földszinti 
rész leválasztható, és az egy-
kori tanári szobákból ki lehet 
alakítani két csoportszobát. Ké-
sőbb pont így cselekedtünk, az 
udvaron még most is ott van-
nak azok a játékok, melyeket 
az akkori óvodásoknak telepí-
tettünk. 

– Említette, hogy az egyik 
legtöbbet felszólaló, kérdé-
seket feltevő képviselőnek 
tartja magát. Mit tapasztal, 
a többségi vezetés részéről 
van fogadókészség a felve-
téseire, ötleteire?    
 – Mivel Vecsést és az itteni 
embereket képviseljük, az or-
szágos jellegű pártpolitikai csa-
tározásoknak nem nagyon van 
szerepe. Viszont egy ötleten, 
ami jó a városnak és a lakos-
ságnak, mindenkinek érdemes 
elgondolkodnia. Nagyon sok öt-
letünk volt régebben is, amikor 
még több képviselőtársammal 
ültem itt MSZP-sként. Példá-
ul a bölcsőde, ami a Halmi té-
ren épült. Először 2006-2008 
környékén vetettük fel, hogy 
szükség lenne egy új bölcső-
dére, mert a meglévőt kinőttük, 
nem tud több gyereket befo-
gadni. Ez az ötlet annyira be-
vált, hogy már a második böl-
csőde is megépült azóta. Igaz, 
hogy sokszor türelem is kell, az 
elképzelések többségét nem 
lehet azonnal megvalósítani, 
mert nincs rá kapacitás vagy 

anyagi forrás. Úgy érzem, ha 
vannak ötleteim, és azok nem 
elrugaszkodott dolgok, hanem 
tényleg megvalósítható elkép-
zelések, akkor nem söprik le az 
asztalról, csak azért, mert én 
javasoltam. Cserébe viszont, 
amikor én hallok egy jó javas-
latot, akkor nem leszek álszent, 
én is megszavazom, mert a he-
lyi lakosoknak teszünk vele jót.

– Egy önkormányzati képvi-
selőnek általában több terü-
leten is helyt kell állnia. Ön 
az elnöke a pénzügyi bizott-
ságnak, emellett a szociá-
lis bizottság munkájában is 
részt vesz. Melyik áll köze-
lebb a szívéhez?  
 – A két bizottság feladatai 
eltérőek, de mindkettőt ugyan-
olyan fontosnak tartom. A pénz-
ügyi bizottság alapvetően az 
önkormányzati feladatok pénz-
ügyi és jogi hátterét vizsgálja, 
és biztosítja, hogy minden a 
törvényi előírásoknak megfe-
lelően működjön. A szociális 
bizottságban másfajta munka 
folyik. A bizottság minden hé-
ten ülésezik, sok a feladat, mert 
sajnos sokan fordulnak anyagi 
támogatásért az önkormány-
zathoz. Az ország gazdasági 
helyzete nem túl rózsás, ami-
ből egyelőre még nem nagyon 
látom a kiutat. Sok esetben azt 
tapasztalhatjuk, hogy a lakos-
ság életszínvonala nem javult, 
hanem inkább rosszabb lett az 
elmúlt években. Bár a város 
körül az M0-ás mentén renge-
teg cég telepedik le, mégsem 
látom, hogy olyan sok mun-

„ÖSSZESSÉGÉBEN JÓL 
REAGÁLTUNK A KIHÍVÁSOKRA”  

„JÓ ÉRZÉSSEL TÖLT EL, 
HA SEGÍTHETEK AZ EMBEREKNEK”

Interjúsorozatunkban a képviselő-testület tag-
jai beszélnek az elmúlt évek önkormányzati 

munkájáról.  Ezúttal Oláh Lászlóval, a 2019-es 
választáson az MSZP kompenzációs listájáról 

mandátumot szerző képviselővel beszélgettünk.  

Skribekné Komár Ágnes az 1. választókerület egyéni
 képviselője, a 2019-es önkormányzati választáson 

szerezte első mandátumát. A szociális bizottság elnökével
 az elmúlt évek eredményeiről beszélgettünk. 

kalehetőség várná a vecsési 
lakosokat. Azt nem mondom, 
hogy nem lehet elhelyezked-
ni, de azért ez nem olyan egy-
értelmű, mert sok helyre vala-
milyen szakmai képzettség is 
kell. Akinél ez hiányzik, annak 
nagyon nehéz új munkahelyen 
elhelyezkednie. Erre a problé-
mára megoldást jelenthetne 
egy képzési program, amit a 
cégekkel együttműködve kel-
lene megvalósítani. 

– A legutóbbi önkormányza-
ti ciklusról sok mindent lehet 
mondani, de azt nem, hogy 
könnyű lett volna. A korona-
vírus-járvány után a hábo-
rú és az elszabadult infl áció 
nehezítette a mindennapo-
kat. Hogyan értékeli az el-
múlt éveket?  
 – A Covid óriási problémát 
okozott az egész világon, és 
itt Vecsésen is. Akkor volt egy 
felemás időszak itt az önkor-
mányzatnál, amikor nem tud-
tunk testületi üléseket tartani, 
de abban az időben is felelős-
ségteljesen végeztük a felada-
tainkat. Vecsésen nem voltak 
olyan balhék, mint sok más te-
lepülésen. Megállapodtunk ab-
ban, hogy fölöslegesen semmi-
re nem költünk, és ezt a testület 
és a polgármester is betartotta. 
Utána, amikor kitört az orosz-
ukrán háború, akkor egy kicsit 
megijedtünk, mert hirtelen na-
gyon közel került hozzánk a ve-
szélyhelyzet, ami gyakorlatilag 
a mai napig tart, és ez visszahat 
mindenre. Az árak az egekbe 
emelkedtek, az önkormányzat 
szigorú takarékosságra kény-
szerült, hogy az előírt 25 száza-
lék energiamegtakarítást elérje. 
A testület korrektül összefogott, 
mondhatni egy emberként vé-
geztük a feladatokat. Úgy gon-
dolom, hogy összességében jól 
reagáltunk a kihívásokra, hiszen 
biztosítani tudtuk, hogy működ-
jenek az intézmények, a hivatal, 
és tulajdonképpen semmiben 
nem volt fennakadás Vecsésen.  

– Tervezi, hogy elindul a jú-
niusi önkormányzati válasz-
táson? 
 – Ha a választók újra bizal-
mat szavaznak, akkor szeret-
ném folytatni a munkát. 

Szöveg és kép: Varga Norbert

INTERJÚ

Ö nkormányzati képviselőként ez 
az első ciklusa. Milyen elképze-
lésekkel indult neki a feladatnak 
2019-ben? 

 – Hálás vagyok a sorsnak, hogy bará-
tomnak tudhattam Tábori Ferenc alpol-
gármester urat, akinek nagyon sokat kö-
szönhetek. A nehéz időszakaimban sokat 
segített a támogatása, a barátsága. Ő volt 
az 1. választókerület képviselője, és ami-
kor eldöntötte, hogy több választáson már 
nem indul, akkor rám gondolt, mert úgy 
érezte, hogy nálam „jó kezekben lenne a 
környék”. Az ő biztatására vágtam bele, és 
minden nap hálás vagyok érte, hogy meg-
látta bennem azt, amit én akkor még nem 
éreztem magamban. A szociális bizottság 
elnökeként sokat gondolkodom, ha valaki-
nek problémája van, hogyan tudnám meg-
oldani. Nincs autóm, ezért busszal járok, 
viccesen szoktam megjegyezni, hogy a 
helyi járaton tartom a fogadó óráimat. Uta-
zás közben sokan odajönnek hozzám, és 
elmondják a problémáikat, meglátásaikat. 
Jó érzéssel tölt el, ha segíthetek az em-
bereknek, leginkább ezt tartom fontosnak 
ebben a munkában.  

– A szociális bizottság feladatai elég 
sokrétűek, mi jelenti a legnagyobb ki-
hívást?  
 – Jó lenne, ha nem kellene összeülni 
minden héten a bizottságnak, mert az azt 
jelentené, hogy alig él nehéz sorsú em-
ber a városban. Bár Vecsés szerencsére 
nem áll rosszul ezen a téren, de itt is van 
egy réteg, akik nehéz helyzetben élnek, 
és mindenképpen foglalkozni kell velük. 
Sokaknak lelki támogatásra is szükségük 
van az anyagiak mellett. A helyi szociális 
intézmények sok mindenben segítenek, 
a Vecsés és Környéke Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat több területet is lefed, 
és több éve működik a városban a Bap-
tista Tevékeny Szeretet Misszió Új Esély 
Központja, ahol a szenvedélybetegek 
számára nyújtanak segítséget. Velük is 
nagyon jó a kapcsolatunk, örülünk, hogy 
ezt a hiánypótló feladatot ellátják Vecsé-

sen. A bizottsági munka legnagyobb ré-
szét a segélykérelmek elbírálása jelenti. 
Két támogatás tartozik a hatáskörünkbe, 
a temetési és a rendkívüli települési se-
gély. Utóbbi több élethelyzetben adható 
önkormányzati támogatás. Vannak, akik 
az iskolakezdéskor veszik igénybe, má-
sok inkább a téli időszakban, karácsony 
környékén. Az utóbbi időben, főleg a téli 
hónapokban tapasztaljuk, hogy sokan a 
rezsiszámlák kifi zetésére kérik a támoga-
tást. Karácsonykor több mint 300 tartós-
élelmiszer csomagot oszt szét az önkor-
mányzat a rászorulók között, hogy ezzel 
is egy picit szebbé tegyük számukra az 
ünnepet. Ezek mellett fontos kiemelni a 
helyi esélyegyenlőségi programunkat, 
amely célcsoportjai a mélyszegénység-
ben élők, a nők, a gyerekek, az idősek 
és a romák. A program az egyenlő bá-
násmód és az esélyegyenlőség bizto-
sításának követelményeit teremti meg. 
A célok elérése érdekében több intéz-
ménnyel is kapcsolatban állunk, melyek 
intézkedési tervek alapján teljesítik az ál-
taluk vállalt feladatokat. 
 
– A bizottság szoros kapcsolatban áll a 
szociális ágazat többi szereplőjével is. 
A már említetteken kívül ide tartozik az 
egészségügy, a bölcsődék, a közpon-
ti konyha és az időseket ellátó gondo-
zási központ.    
 – Valamennyi intézményben kimagas-
ló munkát folytatnak a kollégák, az önkor-
mányzat pedig igyekszik minden tőle tel-
hetőt megtenni, hogy ehhez megfelelő 
hátteret biztosítson. Az egészségügy te-
rületén számos fejlesztés történt, a szak-

rendelőt felújítottuk, és modern orvosi be-
rendezésekkel láttuk el, és megépült az 
Alapellátási Központ, ahol a mentőállo-
más is helyet kapott. Legutóbb az orvosi 
ügyelet helyben tartását kellett kiharcol-
nunk, ebben jelentős érdemei voltak pol-
gármester úrnak és Szűcs Lajos ország-
gyűlési képviselőnek. A központi konyhát 
tavaly újítottuk fel, nagyon fontosnak tar-
tom, hogy helyben meg tudjuk oldani a 
gyermekek étkeztetését, hiszen így sok-
kal gyorsabban tudunk reagálni az eset-
legesen felmerülő problémákra. A Gon-
dozási Központban is remek szakmai 
munka folyik, a klubtagok szeretik az in-
tézményt, színes programokat, sokféle el-
foglaltságot biztosítanak számukra a köz-
pont szakemberei. 

– Milyen fejlesztések történtek az 1. vá-
lasztókerületben? 
 – A napokban ér véget a Vörösmarty 
utca felújítása, a munkálatok elején az 
ivóvízvezetékek rekonstrukciója is meg-
történt. A Kölcsey utca felújítási munkái 
is elkezdődnek, mire az újság megjele-
nik. A lakótelepen teljes egészében meg-
újult a belső járdahálózat, a körzet két 
játszóterét is felújítottuk a lakótelepen 
és a Petőfi  téren. Utóbbiról talán csak 
kevesen tudják, bár az iskola területén 
van, de bárki használhatja, nemcsak 
az iskolások. A lakótelepen több fát el-
ültettünk, és a szemétszedésre is nagy 
hangsúlyt fektetünk, bár ez egy örökké 
tartó harc a szemetelőkkel szemben. 
Megoldásra váró problémák is vannak. 
Kardinális kérdés például a lakótelepi 
parkolás. Ezzel kapcsolatban készült 
egy felmérés, ami rávilágít néhány hi-
ányosságra, amiket orvosolni szeret-
nénk. De azt is látni kell, hogy a lakó-
telep parkolással kapcsolatos kérdéseit 
egy Vecsésre kiterjedő parkolási kon-
cepció részeként érdemes kezelni. Egy 
olyan szabályozást szeretnénk készíte-
ni, ami az egész város parkolási prob-

lémáit rendbe teszi.

– Tervezi, hogy újra 
megméretteti magát a 
közelgő választáson? 
 – Amennyiben a vá-
lasztók is úgy gondolják, 
szeretném tovább foly-
tatni a munkát a körzet 
fejlődéséért. 
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HÍREK

„MÁRCIUS 15. NEM EGYSZERŰEN NEMZETI 
ÜNNEP, HANEM A CSELEKVŐ NEMZET ÜNNEPE”

Szokás szerint a Petőfi  téren tartották a városi megem-
lékezést az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 176. 

évfordulóján. Az eseményen a petőfi s diákok ünnepi
 műsorát követően beszédet mondott Szlahó Csaba polgár-

mester, aki a forradalom eseményeinek összefoglalásán 
túl  egy kérést is megfogalmazott az ország vezetői felé.  

A z ünnepség kezdetén Sztyehlikné 
Hegyi Krisztina, a Petőfi  Sándor 
Római Katolikus Általános Isko-
la tanára köszöntötte a megje-

lentek, majd a Vecsési Hagyományőrző 
Zeneegyesület kíséretében elhangzott 
a Himnusz. Ezt követően a Petőfi  isko-
la diákjai ünnepi műsort adtak elő, majd 
Szlahó Csaba polgármester mondott be-
szédet, melyben kiemelte, hogy március 
15-e büszkeséggel tölthet el minden ma-
gyart, hiszen ezen a napon olyan dicső, 
nemzetformáló tetteket hajtottak végre 
elődeink, melyek elemi erővel mutatták 
meg a világnak a magyarok ösztönös 
szabadságvágyát, nemzeti összetarto-
zását. Hangsúlyozta, hogy március 15-e 
nem egyszerűen nemzeti ünnep, hanem 
a cselekvő nemzet ünnepe, mert a nem-

zet ügyét vitte győzelemre a nemzetközi 
érdekekkel szemben.   
 Beszédében arra is emlékeztetett, hogy 
olyan kiváló egyéniségek, mint Széche-
nyi, Wesselényi, Deák, Kossuth vagy Köl-
csey hazájuk érdekében annak ellenére 
őszintén kimondták az igazságot, hogy 
az igazság ijesztőnek tűnt. 
 – A múlt nagyobbnak és izmosabbnak 
látszott, mint a jövő. A szabadság védte-
lenebbnek, törékenyebbnek tűnt, mint az 
alávetettség – fogalmazott. 
 Szlahó Csaba beszédének egyik fon-
tos eleme volt, hogy párhuzamot vont 
az akkori és a napjainkban zajló politikai 
események között. Hangsúlyozta, hogy a 
falvak és városok népe kiállt a kormány 
mellett, a közös ügy mellett, mert elég 
volt abból, hogy Bécsben döntenek a 
sorsunkról. 
 – Számomra meglehetősen nyilvánva-
ló az áthallás az akkori és a jelen euró-
pai folyamatok között, csupán a központ 
változott. Könnyen belátható, hogy erős 
nemzetek nélkül nincs Európai Unió sem, 
ezért minden, még egészséges életösz-
tönnel bíró nép küzd az uniformizáló törek-
vések ellen, így tesz Magyarország kor-
mánya is – fogalmazott, majd hozzátette: 
amennyiben ezt a logikát követjük, egyér-
telmű, hogy a magyar emberek nem tű-
rik a központosítást, nem szeretik, ha kül-

földről, illetve fentről határozzák 
meg, hogyan kellene élnünk. 
 – És ha ez így van Brüsz-
szel és Budapest viszonylatá-
ban, akkor a kormányunknak 
ezt a törvényszerűséget kelle-
ne alkalmaznia a települések 
irányába is. Ugyanis a falvak, 
városok lakói is ragaszkodnak 

az önállóságukhoz, a szuverenitásukhoz 
– hangsúlyozta. 
 Véleménye szerint a települések vá-
lasztott vezetői akkor tudják hatékonyan 
képviselni a közösségük érdekeit, ha ke-
zükben tudhatják a megfelelő törvényi és 
anyagi eszközöket. Ezzel szemben az 
elmúlt évek tapasztalatai meglehetősen 
keserűek, hiszen folyamatosan közpon-
tosítják az intézményeket, elvonják az ön-
kormányzatok hatásköreit és a bevételeik 
jelentős részét, miközben az efféle cent-
ralizációról korábban már kiderült, hogy 
nem működik hatékonyan, lassú, drága 
és bürokratikus. 
 – Véleményem szerint hiba ezt eről-
tetni. Innen is arra kérem országunk ve-
zetőit, tartsák ezt szem előtt, és ennek 
szellemében cselekedjenek.
 Végül hangsúlyozta, hogy 48-as márci-
usi események büszkeséggel tölthetnek 
el minden magyart, hiszen olyan dicső, 
nemzetformáló tetteket hajtottak végre 
elődeink, melyek elemi erővel mutatták 
meg a világnak a magyarok ösztönös sza-
badságvágyát, nemzeti összetartozását. 
 – Vegyünk hát példát dicső nagyjaink-
tól, és legyen erőnk szembe nézni a hi-
báinkkal, és ahol kell, legyen erőnk ön-
vizsgálatot gyakorolni – zárta gondolatait 
Szlahó Csaba. 
 A polgármesteri beszéd után az ün-
nepség résztvevői, a helyi intézmények, 
pártok, civil szervezetek képviselői elhe-
lyezték koszorúikat Petőfi  Sándor mell-
szobránál.  Szöveg és kép: Varga Norbert

„Talpra magyar, hí a haza!”

 A Petőfi  iskola 
tánckara

Alattyányi István képviselő és 
Szlahó Csaba polgármester a város 
nevében koszorúzott a Petőfi  szobornál

KÖZÖSSÉG

 ▪   A Bálint Ágnes Kulturális Központ 
színháztermében találkoztak márci-
us 11-én a város szociális intézmé-
nyeinek vezetői, munkatársai a város 
helyi esélyegyenlőségi programjának 
felülvizsgálata miatt. Egy 2013-as tör-

 ▪   Javában tartanak az előkészületek 
a XXII. Vecsési Káposztafesztre. Ve-
csés Város Önkormányzata és a Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat 2024. 
szeptember 21-22-én ismét megrende-
zi a város legnagyobb tömeget vonzó 
gasztronómiai, hagyományőrző ren-
dezvényét az Epresben. 
 Jelszavaink a minőség és a tradíció!
 Mint minden évben, idén is sze-
retnénk az ország legkiválóbb kéz-

KÉSZÜLÜNK A XXII. VECSÉSI 
KÁPOSZTAFESZTRE!

HELYI ESÉLYEGYENLŐSÉGRŐL 
TARTOTTAK FÓRUMOT 

műves mestereit felvonultatni. Első 
körben, 2024. április 30-ig csak ve-
csési székhellyel rendelkező vál-
lalkozások jelentkezését várjuk 
gasztró- és kézműves vásárosa-
ink közé. 
 További információk és a jelentkezéssel 
kapcsolatos tudnivalók megtalálhatók a
www.vecsesikaposztafesztival.hu 
oldalon, valamint a rendezvény Face-
book-oldalán.  Szervezők

FELHÍVÁS HELYI VÁLLALKOZÓKNAK
Szabó Győző Jászai Mari-díjas 
színművész „Legyőzött a cucc, de 
már erősebb vagyok nála” címmel 
tartott előadást a drogfüggőség-
ről a Bálint Ágnes Kulturális Köz-
pontban. A beszélgetésen Szabó 
Győző a drogokról, korábbi heroi n -
függőségéről beszélt a kulturá-
lis központban megjelent diákok-
nak és felnőtteknek. A színművész 
2000-ben tette le a drogot, immár 
24 éve tiszta, de korábban meg-
járta a poklot, ezért nyíltan és hi-
telesen beszélt a szerhasználatról, 
annak árnyoldalairól és következ-
ményeiről. 

 Az esemény a Baptista Tevé-
keny Szeretet Misszió (BTESZ) 
közép-magyarországi regionális 
szakmai konferenciája keretében 
valósult meg. A szakmai napot 
Vecsésen tartották, délelőtt elő-
adást tartott többek között Fehér 
Gergely, a Pécsi Tudományegye-
tem docense, Tóth Tibor, a Slachta 
Margit Nemzeti Szociálpolitikai In-
tézet főigazgatója. A konferenciát 
Kapus Krisztián, a BTESZ közép-
magyarországi regionális vezető-
je nyitotta meg, köszöntőt mondott 
Szlahó Csaba polgármester.  VN

VECSÉS VENDÉGE
VOLT SZABÓ GYŐZŐ 
SZÍNMŰVÉSZ

A BTESZ szakmai konferenciáját 
Kapus Krisztián közép-magyaror-
szági regionális vezető nyitotta meg

Szabó Győző színművész 
nyíltan beszélt egykori 
drogfüggőségéről

vény értelmében minden önkormány-
zatnak kell rendelkeznie helyi esély-
egyenlőségi programmal. Ez öt éves 
ciklusokra szól, és a programot két-
évente meg kell újítani. Skribekné Ko-
már Ágnes, a szociális bizottság elnö-
ke a Williams Televíziónak nyilatkozva 
elmondta, hogy a vecsési önkormány-
zat helyi esélyegyenlőségi programja 
2022-től 2027-ig érvényes, ennek az 
aktuális felülvizsgálatára gyűltek ösz-
sze a szakemberek. 
 – Ez a fórum arról szólt, hogy milyen 
intézkedések történtek 2022 és 2024 
között. A programban az önkormány-
zat mellett helyi intézmények és civil 
szervezetek is részt vettek, ők mond-
ták el, hogy milyen intézkedések tör-
téntek az elmúlt időszakban, és milyen 
terveik vannak a következő két évre. Az 
esélyegyenlőségi programnak öt cél-
csoportja van: az idősek, a gyerme-
kek, a mélyszegénységben élők, a fo-
gyatékkal élők és a romák – mondta a 
szociális bizottság elnöke.   VT infó

Skribekné Komár Ágnes, a szociális bi-
zottság elnöke, Szlahó Csaba polgár-
mester, Halápiné Borbás Ágnes al-
jegyző és Lajtai-Kadocsa Klára, a 
Társadalmi Esélyteremtési Főigazga-
tóság munkatársa, a vecsési program 
mentora az esélyegyenlőségi fórumon 



VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2024. március 13

AJÁNLÓ

Június 1-jén rendezik 
meg az Andrássy-telep 
és a Halmi telep nagy 
nyárindító buliját 
Vecsési Csa-
ládi Nap cím-
mel, mely a 
nagysikerű 
„Szárnyal a 
Halmi” ren-
dezvények 
foly tatása. 
Az esemény 
helyszíne vál-
tozott, ezúttal 
nem a Halmi té-
ren, hanem a Dó-
zsa György úti sport-
pályán rendezik meg, 
de a rendezvény alap-
ja változatlan: lesz főző-
verseny, több koncert és 
természetesen garantált 
a jó hangulat! 
 A rendezvényre min-
den vecsésit szeretet-
tel várnak! Az esemény 

részleteiről egy későbbi 
lapszámunkban adunk 
tájékoztatást, továb-
bi részletekért keresse 
a Vecsési Családi Nap 
Face  book-oldalát. 

VT infó

Majális
 2024. MÁJUS 1.

Vecsés Város Önkormányzata  
családi rendezvényt szervez 

 

ESTE DISCO A SÖRSÁTORBAN! 

 
 

 
AZ ÁPRILISI VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓBAN!

SZERETETTEL VÁR MINDENKIT:  
a Német Nemzetiségi Önkormányzat,  

a Vecsési Tájházért Alapítvány, a Kulturverein-Vecsés  
és a Vecsési Ifjúság Sváb Baráti Köre. 

Vecsési Tájház/ 
Heimatmuseum

Tojásfutás
  

HELYSZÍN: Tájház – Heimatmuseum  

    15:00
 

     15:30  
 

 
 

CÍM: Vecsés, 

A jó hangulatot és a tánchoz való talp- 
alávalót a Burunner Zenekar garantálja.
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VECSÉSI CSALÁDI NAP

Tisztelt Ügyfeleink!
 

 veszélyes hulladék díjmentes leadására!

TÁJÉKOZTATÁS  

VESZÉLYES HULLADÉKOK  
DÍJMENTES LEADÁSÁRÓL

A veszélyes hulladék átvételi szolgáltatást kizárólag vecsési lakosok, eredeti  

AMENNYIBEN A VESZÉLYES HULLADÉKLEADÁSSAL KAPCSOLATBAN KÉRDÉSE  
MERÜL FEL, ÜGYFÉLSZOLGÁLATUNK KÉSZSÉGGEL ÁLL AZ ÖN RENDELKEZÉSÉRE  
 (Telefon: 06/29-350-563, e-mail: info@v-varosgondnok.hu). 

Kérjük, legyen partnerünk, támogassa céljainkat,  
és tegyünk együtt környezetünk és Vecsés tisztaságáért!

 
 

2024. április 13. szombat, 8–14 óra között
 

Vecsés, Széchenyi út 141. szám   

 
 

  Festékek, lakkok (max.10 db/ háztartás)

  Oldószer, hígítószer (max.10 db/ háztartás)

   Veszélyes anyaggal szennyezett göngyölegek 
(max. 10 db / háztartás)

  Fénycsövek, izzók 

  Festékpatronok, tonerek

   Fáradt olaj és göngyölegei  
(max.10 db/ háztartás)

  
(max.10 db/ háztartás)

 

   Szárazelem, akkumulátor  

   Háztartási elektronikai hulladék  
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A 
szélessávú, könnyen elérhető és 
a megfi zethető internet haszná-
lata és elterjedése radikálisan 
megváltoztatta mindannyiunk 

életét, a mindennapok szerves részé-
vé vált, akár munkáról, akár kikapcso-
lódásról beszélünk. Kedvező hatásai 
– a gyors információáramlás és az em-
beri tudásbázis széles körű elérhetősé-
ge – mellett használatának árnyoldalai 
is vannak. Többek között a problémás 
internethasználat vagy köznapibb ne-
vén internetfüggőség, mely az eddigi 
kutatások alapján ugyanolyan kedve-
zőtlen hatással bír az ember életére, 
mint az alkohol- vagy drogfogyasztás. 
A problémás internethasználat felisme-
résének akadálya leginkább az, hogy 
használata társadalmilag széleskörűen 
elfogadott (a Covid vírus okozta korlá-
tozások ennek még inkább teret adtak 
– lásd ún. „home offi ce”, illetve digitá-
lis oktatás), és óhatatlanul használjuk 
is a mindennapok során. Eleve nehe-
zen tűnik fel, ha környezetünkben va-
laki ettől függővé válik, az esetek túl-

nyomó részében sem az érintett, sem 
pedig szűkebb-tágabb környezete nem 
ismeri fel a fi gyelmeztető jeleket, illetve 
nem veszi komolyan ezeket.
 A legfrissebb összefoglaló elemzé-
sek alapján az internetfüggőség a po-
puláció akár 7–10%-át érintheti, a 25 
év alattiak körében pedig már a 20 
százalékot is elérheti, vagy meg is ha-
ladhatja azt. A leggyakrabban a fi ata-
lok (25 év alattiak) érintettek, hiszen a 
digitális eszközök és online felületek 
használatának legintenzívebb idősza-
ka a serdülőkorra, illetve egyre gyak-
rabban a gyermekkorra esik. Minél fi -
atalabb életkorban kerül használatba 
digitális eszköz, annál nagyobb a füg-
gőség kialakulásának lehetősége. A 
kamaszkor időszakában fellépő lelki 
sérülékenység, az identitáskeresés és 
a társkapcsolatok kialakításának igé-
nye a fi atalokat az online tér felé viszi 
el, a közösségi oldalak használata eb-
ben a korcsoportban a legnépszerűbb 
és legelterjedtebb. Ráadásul a virtuális 
térben sokkal érdekesebbnek, humoro-

sabbnak, közkedveltebbnek érezhetik 
magukat, legalábbis virtuális módon. 
 A férfi  nem szintén növeli az inter-
netfüggőség kockázatát; ez különö-
sen igaz az internetes játékfüggőség 
esetében (internet gaming), amelyet 
elsődlegesen a férfi ak technológiai új-
donságokkal szembeni nyitottságával 
hoztak összefüggésbe. A fi ataloknak a 
családtagokkal kialakított kapcsolata 
és annak minősége is szerepet játszik 
a problémás internethasználat létrejöt-
tében. A lazább, felületesebb, kevésbé 
érzelmes gyermek-szülő kapcsolatok 
és a családi konfl iktusok előfordulási 
aránya mind az online tér felé vezet-
hetik a kisgyermeket/serdülőt.
 Bizonyos személyiségjegyek gyak-
rabban felfedezhetők a problémás in-
ternethasználók körében, úgymint az 
önkontroll/önuralom problémák, vala-
mint az agresszív és az ellenséges vi-
selkedésre való hajlam is, ugyanakkor 
visszahúzódóbb, félénkebb, emberi 
kapcsolatokat nehezebben kialakító 
személyekben is gyakoribb.  
 A fi atalok családtagokkal kialakított 
kapcsolatai és azok minősége is sze-
repet játszik a problémás internethasz-
nálat létrejöttében. A lazább, felülete-
sebb, kevésbé érzelmes gyermek-szülő 
kapcsolatok és a családi konfl iktusok 
előfordulási aránya mind az online tér 
felé vezethetik a kisgyermeket, a ser-
dülőt. A kevesebb együtt, illetve egy-
másra fi gyeléssel töltött minőségi idő, 
a szeretetéhség, illetve szeretethiány, 
egymás problémáinak, vágyainak meg 
nem értése, illetve mind a túlzott szigor 
és engedékenység olyan potenciális ri-
zikófaktorok, melyek az internetaddikció 
kialakulásának lehetőségét növelik. 

Dr. Fehér Gergely

KÖZÖSSÉG

Egy friss hazai kutatás eredménye alapján a 10-14 éves 
diákok akár 10%-a internetfüggő lehet. Vajon mi vezethet

 a problémás használathoz, milyen következményekkel 
jár, és mit tehetünk ennek megakadályozására?

Talán kevesen tudják, hogy Vecsésen él Magyarország egyik legjobb sebész szakorvosa.
 Ez nem túlzás, hiszen dr. Sárváry András több évtizedes sikeres sebészi pályát tudhat maga 

mögött, amely során az orvoslásban és az orvoslás oktatásában is kiemelkedő 
eredményeket ért el. Nem véletlen, hogy számos elismerése mellett Vecsés Díszpolgára. 

INTERNETFÜGGŐSÉG: 
KIK A VESZÉLYEZTETETTEK? 

VECSÉSRŐL INDULT, A VILÁG EGYIK 
VEZETŐ SEBÉSZ SZAKORVOSA LETT Április 19-én (pénteken) 10 órakor, a 

Bálint Ágnes Kulturális Központ ven-
dége lesz dr. Fehér Gergely egyetemi 
docens, a digitális függőségek hazai 
kutatója. A témához kapcsolódó be-
szélgetésre minden érdeklődőt szere-
tettel várnak, az esemény ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. 
 Regisztrálni április 16-áig lehet 
a https://btesz.hu/vecses oldalon. 
 A programot Vecsés Város Önkor-
mányzata és a Baptista Tevékeny Sze-
retet Misszió vecsési Új Esély Központ-
ja szervezi. 

ÉRDEKLŐDIK 
A TÉMA IRÁNT? 

A mit családja és szakmája mellett 
igazán szeret, az Vecsés. „Több 
generáció óta itt lakott a csalá-
dunk apai részről, nagyszüleim, 

szüleim is itt éltek. Soha nem is gon-
doltam arra, hogy elmenjek innen, fő-
leg most, hogy már a lányom is itt lakik” 
– mondta azzal kapcsolatban, miért sze-
ret Vecsésen élni. 
 Elárulta, mindig is nagyon jól érezte 
magát itt, ideális hely számára, hiszen 
Pest közelében van, de Budát is hamar 
el lehet érni akár kocsival vagy tömeg-
közlekedéssel. „Itt nőttem fel, innen jár-
tam gimnáziumba, egyetemre, innen jár-
tam egész életemben dolgozni”.
 Hogy mennyire elhivatott volt már fi a-
talkorában is, azt jól mutatja, hogy ana-
tómiát, patológiát is tanult, csak utána 
ment a traumatológiára. Saját bevallá-
sa szerint ezáltal olyan bázisa és tudása 
lett, amit a gyakorlatban sokkal jobban 
tudott használni. Ráadásul a traumato-
lógiának köszönhetően a baleseti sebé-
szeten is dolgozott, ami nem kis profi l. 
 „Ott mindenhez kell érteni egy bizonyos 
szinten, hogy legalább életmentő célzattal 
tudja az ember kezelni a dolgokat. Utána 
a speciális problémákat a szakorvos rend-
be teszi, de hogy ne veszítsük el a bete-
get – mondjuk egy baleset után – az az 
én dolgom, akár egy életmentő beavat-
kozással”.
 Sárváry doktor 1985-
ben alapító tagja volt a 
Semmelweis Egyetem 
Traumatológiai Tanszé-
kének. Többek között 
Németországban, Svájc-
ban és Ausztriában ké-
pezte magát, melynek 
köszönhetően világszin-
tű sebészeti eljárásokat 
hozott el és honosított 
meg hazánkban. 
 Amikor kezdte a szak-
mát, még nem volt CT 
vagy éppen MR, így más 
szakmákhoz hasonlóan 
mesterektől kellett tanul-

ni, így jutott el arra a szintre, hogy sebé-
szeti és traumatológiai szakvizsgát is te-
gyen. 
 „Az ott tanultaknak köszönhetően éle-
tem során 58 országban voltam előad-
ni, bemutató műtétet tartani vagy éppen 
kongresszuson. Egy arab országban 
előfordult, hogy egy mecsetben kellett 
bemutatót tartani” – mondta a szakmai 
életréről, amit ötven év után december 
végén fejezett be. 
 Szakmai szeretetét, hozzáállását jól 
mutatja, hogy kezdő egyetemistaként is 
bejárt gyakorlatra fi zetés nélkül éjszakai 
ügyeletre. De vajon milyen indíttatásból 
lett orvos?
 Édesanyja sokat betegeskedett, ezért 
elég gyakran járt hozzájuk a körzeti or-
vos, aki motorral járt, ami nagyon im-
ponált neki, főleg miután gyermekként 
olyan feladatokat kapott, mint a benzin-
csap lezárása vagy az ampulla leresze-
lése. Ekkor döntötte el, hogy ő is orvos 
lesz és motorbiciklivel fog járni. Ebből 
azonban csak az előbbi jött be. 
 „Mindig is orvos akartam lenni, érdekelt 
az egészségügy, jártunk gyakorlatra, nő-
gyógyászat, fül-orr-gégészet, sebészet és 
azon belül volt a traumatológia. Volt, hogy 
önként bementem felvételes ügyeletre, ami 
24 órás szolgálatot jelent, és nem unal-
mas dolog, hiszen oda tartozik Budapest 

negyede és annak vonzáskörzete. Elő-
fordult, hogy szombaton egy 24 csendes 
ügyelet után kis alvás, majd 24 órás fel-
vételes ügyelet, ami folyamatos, megállás 
nélküli munkát jelent, majd reggel referá-
lás – előadni mi történt az ügyeletben –, 
majd estig a krónikus betegek operálása”.
 Alapelvei közé tartozik, az a jó orvos, 
aki megcsinálja a műtétet, nem az, aki 
csak tudja, hogyan kell csinálni, de való-
ban meg is tudja csinálni. Tisztában van 
vele, mindenki hibázhat, aki dolgozik, de 
észre kell venni és korrigálni a hibát.
 Elmesélt egy érdekes esetet, egy reg-
geli ügyelet során még éppen csak be-
ért, amikor bevittek hozzá egy balesetet 
szenvedett fi atal nőt, akiről szinte már a 
mentősök is lemondtak. „Felpuffadt lötyö-
gő has, azonnal felvágtam, 2-3 liter vér 
jött ki belőle, rögtön megfogtam a má-
jat, láttam, hogy épp, így csak a lépével 
lehet probléma, azt azonnal elszorítot-
tam érfogóval, így sikerült megmenteni 
a hölgyet, akinek aztán két év múlva ott 
voltam az esküvőjén”.
 Szakmai eredményeit számos szak-
cikkben és könyvben publikálta. Több 
nemzetközi tudományos társaság veze-
tőségébe választották. Családi vállalko-
zásban feleségével működteti a Bálint 
Ágnes Emlékházat, mellyel Bálint Ág-
nes írónő hírnevét és emlékét tartják 

életben.
 Elárulta, elsősorban a 
felesége – aki Bálint Ág-
nes lánya – működteti 
a család tulajdonában 
lévő emlékházat az ön-
kormányzat hathatós tá-
mogatásával. 
 Dr. Sárváry elmondta, 
korábban tervezett egy 
könyvet, amit el is kez-
dett, és bízik benne, ta-
lán most több ideje lesz 
rá, hogy befejezze. Bár 
a roppant sikeres életút 
talán bele sem fér egy 
könyvbe. 

Sz. Gy., fotó: Kolonics Csaba

KÖZÖSSÉG

 Prof. dr. Sárváry Andrást 2020-ban díszpolgári 
címmel tüntette ki Vecsés képviselő-testülete
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MILYEN LENNE VECSÉS, HA…

MÚLT ÉS JELEN 2.

A BALLA PÉTER NÉPDALKÖR HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET 
ÉVZÁRÓ-ÉVNYITÓ RENDEZVÉNYE

A januári számunkban elkezdett sorozatunkban annak 
próbáltunk nyomába eredni, miért nincs igazi, régi, muze-

ális műemlékünk? Úgy is fogalmazhatnánk, hogyan 
tűntek el azok az épületek, amelyeket ma a fi ataloknak vagy 
az idelátogatónak joggal mutogathatnánk. Végezetül hogyan

 is nézne ki ma Vecsés, ha ezek láthatóak lennének. 
A legrégebbi településrésszel kezdtük a mustrát, és itt 

folytatjuk. Picit kitekintünk a még fellelhető régiségekre is.

A Balla Péter Népdalkör Hagyományőrző Egyesület 
február 17-én, 14 órától tartotta hagyományos
 évzáró-évnyitó és születésnapi rendezvényét

 a Bálint Ágnes Kulturális Központban.

Kultúrház
1926-ban döntött a képviselő-tes-
tület egy új kultúrház megépítésé-
ről. A megvalósítását elősegítette a 
község jó gazdasági helyzete, Fe-
hér János pápai prelátus és az egy-
ház nagyértékű adománya, valamint 
két minisztériumban közalkalmazott-
ként foglalkoztatott két vecsési em-
ber – Holló Zoltán és Vághy Kálmán –
közbenjárása. Ők jelentős állami tá-
mogatást szereztek a község számára. 
A Kultúrház felavatása díszközgyűlés 
keretében 1927. május 22-én volt. Az 
intézményben kápolna és mozi is volt, 
ami teljessé tette a közművelődés le-
hetőségét. 1944 végén megsemmisült. 
 És itt maradjunk is meg pár gondolat 
erejéig.
 Múlt havi számunkban a Községháza 
épületével kapcsolatban így fogalmaz-
tam: „valószínűleg szovjet tüzérségi tűz 
vagy légi bombázás áldozata lett a Köz-
ségház.” Több észrevétel érkezett, több-
sége cáfolta állításomat. Ők egyszerűen 
azt mondták, hogy a németek lángszó-
róval felégették, nemcsak a Községhá-
zát, hanem a Kultúrházat is. Egyvalaki 
– és ez hitelesíti a történetet –, a szüleitől 
hallotta ezt, a családi házuk is így sem-
misült meg, és ez a felperzselés érintet-
te a teljes Iskola utcát. Volt, aki tanúkra 
emlékezve azt mondta, hogy a németek 
kátrányszerű, gyúlékony anyaggal fújták 
le itt az épületeket, amelyek könnyen 
lángra kaphattak. Egyvalaki – édesap-
ja elmondására hivatkozva – „Sztálin-or-
gonát” (sorozatvetőt) mondott a pusztu-
lás okának.
 A tüzérség számára abban az idő-
ben és még utána is hosszú ideig a 
templomok szolgáltak bemérési pont-
nak. Ennek felrobbantását a háború 
természete indokolja. Ugyanakkor lo-
gikus, hogy ezután a tüzérség sok-
kal pontatlanabbul lő. Ilyen esetben 
előfordulhat, hogy az épület egyik fe-

lét találat éri, a másik fele megma-
rad. Mert hogyan lehet, ha perzsel-
tek, hogy megmaradt a Kántoriskola 
Fő utcai része, vagy a Községháza 
melletti Már vendéglő (a mai Rend-
őrség) épülete. 
 Sajnos, a végeredmény szempontjá-
ból mindegy, hogy milyen módon pusz-
tultak el ezek a patinás középületek.

Állami elemi népiskola
A növekvő létszám miatt a kántoriskola 
kevésnek bizonyult. A Fő utca 40. szám 
alatt 1905. szeptember 1-jén megnyílt az 
új állami elemi népiskola. 
 A képhez csak annyit: a háborút túlél-
te, de 1995 körül az új Falusi iskola be-
fejezéséhez anyagi forrás kellett… Kár 
érte, mert ma az egyik legrégebbi köz-
épület lenne a városban patinás építé-
szeti stílusával. 
 Helyén ma az üres Renault-szalon van.

Kántoriskola – ami 
részben megmaradt
A Historia Domus ezt írja keletkezé-
séről: „…mert 1830-ban a templom 
másik oldalán, a plébániával szim-
metrikusan új iskola és igazgatói la-
kás épült.” Vagyis: a Fő utca és az 
Iskola utca sarkán épült. Az iskolát 
1910-ben Fehér János korszerűsítet-
te: magasította a termeket, nagyobb 
ablakok kerültek rá, új tetőzetet ka-
pott. Mindezzel jogosulttá vált állami 
támogatás igénylésére. Az előzőek-
ben már írtunk róla, hogy az Iskola 
utcai szárny megsemmisült, de a ta-
nítói lakrész, párhuzamosan a Fő ut-
cával, ma is áll.

Nagy talány, hogy az új telepesek első 
malma, amiről az utca is a nevét kap-
ta, hol lehetett, és miként pusztult el. 
A Felsőtelepi malomról a későbbi rész-
ben írunk. 
 Ugyanakkor azt is érdemes feljegyezni, 
hogy a háborús tűzvészt több épület túl-
élte. A Fő utcán Pöschl doktor háza, nem 
messze tőle van az Óplébánia épülete. 
1938-ban építették, a váci püspökség 
első, modern, központi fűtéses plébáni-
ája volt. Szerencsésen túlélte a vérziva-
taros időket, eredeti formájában látható.

 Az előbb már említettük a Már vendég-
lőt a megsemmisült Községháza mellett. 
Az épület emeleti részén üzemelt a Nép-
takarékpénztár is egyidőben. 

Szalontai János

Az 1927-ben felavatott Kultúrházban 
kápolna és mozi is volt

Kántoriskola a Fő utca-Iskola 
utca sarkán

Már vendéglő épülete. Az emeleten 
Néptakarékpénztár működött

Egykor iskola volt a Fő utca 40. szám 
alatt, ma üresen tátongó 
autószalon áll a helyén

Kis-Tóth János, a kulturális központ igazgatója, Katonáné Gergely Tünde, az egyesület 
elnöke, Geng Jie, a Magyar-Kínai Kulturális Egyesület alelnöke, Frühwirthné 
Halász Melinda alpolgármester és Teng Wei Jie, a M-K Kulturális Egyesület elnöke 

Balla Péter Népdalkör Hagyományőrző Egyesület alapításának 
21. évét ünnepelte a Bálint Ágnes Kulturális Központban KULTÚRA

A 
21 éves népdalkör tagjai családtag-
jaik, barátaik, támogatóik körében 
ünnepeltek ezen a tavaszra em-
lékeztető, szép napon. Jelen volt 

Vecsés Város Önkormányzatának képvi-
seletében Frühwirthné Halász Melinda al-
polgármester asszony, Kis Tóth János, a 
Bálint Ágnes Kulturális Központ igazgató-
ja, Teng Wei Jie úr, a Magyar-Kínai Kultu-
rális Egyesület elnöke, valamint Geng Jie 
asszony, az egyesület alelnöke. 
 A köszöntések után a hagyományőrző 
egyesület elnöke, Katonáné Gergely Tün-
de számolt be a 2023-as év fontosabb ese-
ményeiről, pályázatokról, támogatásokról.  
 Bemutatkozott a népdalkör új művésze-
ti vezetője, Zabán László, aki néhány hó-
napja vette át a népdalkör művészeti veze-
tését. A citerazenekar új vezetője, Radóci 
Virág is beszélt terveiről, elképzeléseiről.
 Mivel a Balla Péter Népdalkör Hagyo-
mányőrző Egyesület tisztségviselőinek 
megbízatása 2024-ben lejár, elhangzott, 
hogy tisztújító közgyűlésre kerül sor hama-
rosan. A műsorvezető, alapító népdalköri 
tag, Vékonyné Hegedűs Andrea megkö-
szönte a tisztségviselők, Katonáné Ger-
gely Tünde elnök, Bán Ida és Radóci Ti-
borné alelnökök eddigi áldozatos munkáját. 
 Ezt követően a népdalkör és a citeraze-
nekar rövid műsorral kedveskedett a ven-
dégeknek. 
 A jelenlévők dr. Papp Edit összeállítá-
sában Balla Péter bukovinai gyűjtéséből 
származó szerelmes népdalcsokrot, va-
lamint vasi szerelmes dalokat hallhattak.
 Az ünnepség későbbi részében egy már 
Zabán László által összeválogatott bordal 
csokrot is elénekeltek.
 A Citerazenekar Radóci Virág összeállí-
tásában somogyi népdalcsokrot adott elő.
 A nap fi nom estebéd elfogyasztásával, 
közös énekléssel, zenéléssel fejeződött be. 

Vékonyné Hegedűs Andrea, alapító népdalköri tag
Fotó: Katona Csaba

A népdalkör citerazenekara is műsorral kedveskedett a vendégeknek
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AJÁNLÓ

PROGRAMAJÁNLÓ

KŐHALMI ZOLTÁN ÖNÁLLÓ
ESTJE VECSÉSEN! - DUPLA ELŐADÁS
Időpont: Április 19. 18 és 20 óra
Jegyár: Keresleti alapú dinamikus árazás!

  Kőhalmi Zoltán önálló estje 
„Az eltitkolt igazság” címmel.
Jegyek elővételben a Líra 

Könyváruházban (Market 
Central), valamint a www.
kulturba.hu oldalon válthatók!

Időpont: 2024. május 25–26.
ÍRJÁTOK FEL A NAPTÁRBA!

Időpont: Április 27. 17 óra • Jegyár: 3 800 Ft-tól

Időpont: Március 27. 17 óra • Ingyenes program!

  2024-ben a mesehősök visz-
szatérnek a XII. Bálint Ágnes 
Mesefesztiválra! Gyertek el 
május 25–26-án, a gyerek-
napi hétvégén Vecsésre, és 
vegyetek részt a LEGEK ME-

  A kortárs magyar iroda-
lom egyik legnagyobb hatá-
sú alakjának, Csukás István-
nak egy kevésbé ismert, négy 
évtizede született zenés me-
sejátékát állította színpadra 
a Zichy Szín-Műhely az író 
szakmai támogatásával, hogy 
az ifjúság megismerje a Mirr-
Murr, a Pom Pom meséi vagy 
a Süsü, a sárkány mesefi gu-
ráit teremtő szerző világát. 

  Készülve az ünnepre húsvé-
ti tojásokat készítünk különbö-
ző technikákkal. Elsajátíthatod 
a nemezelés, a dekupázsolás 
és a tojásfestés alapjait a Nap-
szekér Alapítvány kézműves 
szakembereinek segítségével. 
 Balla Péter Népdalkör cite-
razenekara tavaszi összeállí-
tással kedveskedik a résztve-
vőknek.
 Kézműves vásárral várja az 
érdeklődőket a VEKA (Vecsé-
si Kézműves Alkotók társa-

XII. BÁLINT ÁGNES MESEFESZTIVÁL

Á

CSUKÁS ISTVÁN – DOLMÁNY ATTILA
– SZITHA MIKLÓS: UTAZÁS A SZEMPILLÁM 
MÖGÖTT – ZENÉS MESEJÁTÉK

HÚSVÉTI KÉSZÜLŐDÉS A BÁKK-BAN!

SEFESZTIVÁLJÁN, ahol a 
LEGnépszerűbb gyerekzene-
karokkal, a LEGizgalmasabb 
gyermekszínházi- és bábelő-
adásokkal, a LEGkreatívabb és 
LEGtrükkösebb feladványok-
kal, valamint a LEGnagyobb 
attrakciókkal várunk!
 A hangulatot egyedi készí-
tésű környezettudatos dekorá-
cióink teszik majd igazán me-
séssé!
 A LEGek Mesefesztiváljá-
nak két fő fellépője Magyaror-
szág talán két LEGnépszerűbb 
gyermek bandája az Apacuka 
zenekar és az Alma Együttes! 

  xxx

 A kubai mulatók forró, szi-
varfüstös éjszakáinak sztárja, 
a kubai nép elsőszámú ked-
vence, a HABANA SOCIAL 
CLUB zenekar a 2024-es vi-
lágkörüli utolsó turnéjára kie-
gészült a világhírű Tropicana 
Club szólótáncosaival, és így 
egy különleges műsorral vár-
ja mindazokat, akik egy igazi 
karibi élményre vágynak. 

HABANA SOCIAL CLUB
EURÓPAI BÚCSÚTURNÉ
Időpont: Május 29. 19 óra • Jegyár: 9900 Ft-tól

sága). Fényképezkedésre is 
lehetőség nyílik a tavaszi fo-
tópontunkon.

További információkért köves-
senek minket a Face bookon 
vagy weboldalunkon.
 A programváltoztatás jogát 
fenntartjuk, az egyes progra-
mokról és a jegyértékesítésről 
weboldalunkon és a Facebookon 

(facebook.com/kulturba) értesül-
hetnek leggyorsabban. 
 Téli-tavaszi évadunkra a je-
gyek online a www.kulturba.hu 
oldalon, valamint nyitvatartá-
si időben jegypénztárunkban 
válthatók.

  Ma is ott a kőszikla, ami-
re a modern világban épít-
hetünk, csak leltározzuk fel, 
emeljük fel a fejünket, ves-
sük egymásnak a vállunkat, 
és vegyük kezünkbe az irá-
nyítást. Egyenként, párban, 
családban és közösségként 
egyaránt. Bedő Imre elő-
adása ehhez ad látásmó-
dot és erőt.

PÉNZ ÉS/VAGY ÉLET – MILYEN ÉRTÉKEK 
MENTÉN ÉLJÜK AZ ÉLETÜNKET?
Időpont: 2024. április 24. 18 óra 30 • Jegyár: 2 000 Ft

BEDŐ IMRE: 
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ARANYÉRMES FEHÉR BOROK: 
Petz Családi Pincészet (Vecsés, 2 bor), 
Béla & Benő (Ócsa) Barizs Norbert 
(Ócsa), Óhegy borház (Péteri), Nagy 
Gábor (Kóka). I. helyezést ért el: Jermi 
Ferenc (Kóka). 
ARANYÉRMES ROZÉ BOROK: 
Várszegi Családi Pincészet (Vecsés), 
Béla & Benő (Ócsa), Rácz Bálint (Mo-
nor), Sárosi István (Budapest). I. helye-
zett: Jermi Ferenc (Kóka). 
ARANYÉRMES VÖRÖS BOROK: 
Prof. Sárváry András (Vecsés), Erdei 
János (Vecsés), Fejér pince (Péteri), 
Prokopecz János (Üllő). I. helyezett: 
Csáki László (Ócsa). 
ARANYÉRMES ÉS I. HELYEZÉST 
ÉRŐ ÓFEHÉR BOR: 
Sárosi István (Budapest). 
ARANYÉRMES ÓVÖRÖS BOROK: 
Martin Ferenc (Budapest, 3 bora) 
Bihal‐Mező‐Pusztai (Vecsés), Peresz-
lényi Családi Pincészet (Vecsés), Jermi 
Ferenc (Kóka). I. helyezett: Sárosi Ist-
ván (Budapest). 
KÖZÖNSÉGDÍJ: FEHÉR BOROK: 
I. helyezett: Jermi Ferenc. ROZÉ 
BOROK: Laczkó Zsolt. Vörös bo-
rok: Csáki László. ÓFEHÉR BOROK: 
László Péter. ÓVÖRÖS BOROK: 
Jermi Ferenc.  
A LEGMAGASABB PONTSZÁMOT 
ELÉRT BOR: Jermi Ferenc. 
VECSÉS VÁROS BORA 
(a legmagasabb pontszámot elért 
vecsési borosgazda): Petz Családi 
Pincészet – Olaszrizling. 

A 17. VECSÉSI
BORVERSENY 
EREDMÉNYEI

V ecsés újratelepítési pe-
csétjén látható a szőlő-
vessző. Tehát volt miért új-
rakezdeni a szőlészet-borászatot, 

és azt kivirágoztatni. 
 1845-ben az akkor Vecséshez tarto-
zó Ferihegy puszta tulajdonosa, a terület 
névadója Mayerffy Ferenc elhunyt. Sör-
árpa és szőlészet volt a fő terméke. Bér-
lője Weisz Bernát volt. 1851-ben, az első 
országos borkiállításon díjat nyert „kelle-
mes ízű” ferihegyi asztali borával. 
 Gróf Andrássy Aladár Középhalom terü-
letén készített kiváló borokat. Felsőhalom 
területén a kastélyépítő Halmi (Halmy) 
Sándor felesége, Schossberger Anna 
szőlőtelepe volt az egyik büszkesége a 
birtoknak a mai Damjanich utcában. Cso-
dálatos borokat készítettek. A korabeli hir-
detések szerint több fajtából. Az 1896-os 
millenniumi ünnepségsorozaton a szőlő-
birtok kiállítási érmet nyert, Vecsést pe-

dig Pest megye egyik jelentős borvidé-
keként emlegették.
 Ma, a kertekben lévő szőlőn kívül, egy-
befüggő szőlészetről nem tudunk. Mai bo-
rászaink az ország több kiváló szőlőter-
melőjétől vásárolják az alapanyagot, és 
készítik kiváló boraikat.

 A frissen alakult Vecsési Bor-
barátok Egyesülete már 

2005-ben döntött, hogy 
borversenyt rendez-
nek a térség bo-
rászai számára. 
A versenyt 2005. 
március 5-én a Fa-
lusi iskola ebédlőjé-

ben rendezték meg, 
és azóta is az iskola 

a házigazda.
 Idén március 9-én volt 

a verseny, és jelentős tétel, 
75 minta érkezett (fehér 30, rozé 14, 
vörös 12, ófehér 5, óvörös 14).
 Bevezetőként – ez is hagyomány – 
a VHZ Ifjúsági Zenekara adott műsort 
néhány örökifjú zenésszel kiegészítve. 
A programot – tavalyhoz hasonlóan – 
Várszegi Csaba borász vezette. A ver-
seny végén, amíg a pontokat összesítet-
ték, addig fi nom Krakkói Pincepörkölttel 
lehetett felfrissíteni a kóstolástól elfá-
radt torkokat. Eredményhirdetés után 
pedig következhetett a körbe kóstolás 
és a beszélgetés.
 Háromtagú zsűri bírálta el a sorszám-
mal ellátott mintákat. Tagjai Megyeri Sza-
bolcs (Monor, Megyeri pince), Mucsi Za-
lán (borász), Kis Zoltán (Vecsési Borháló) 
voltak. Természetesen ismét a közönség 
is kóstolhatott és bírálhatott.
 A bor színét, tisztaságát, illatát, inten-
zív fajtajellegét és az íznek, zamatnak 
való megfelelést pontozták. Bronzérem: 
16,51–17,50; Ezüstérem: 17,51–18,50; 
Aranyérmes bor: 18,51–20. 
 Az első borversenyt már annak szelle-
mében rendezték meg, hogy a kulturált, 

minőségi magyar borok fogyasztását se-
gítsék elő. Így legyen! Szalontai János

KÖZÖSSÉG

A vecsési borversenyek története 2005-ben kezdődött. 
Hosszú időn át mindig március első felében rendez-

ték meg a Grassalkovich iskolában. A COVID járvány 
2020-ban megtörte a lendületet, és három év kényszer-

pihenő következett. Tavaly ismét folytatták, és idén 
már 17. alkalommal találkoztak a térség borászai.

Az Erzsébet téri Szűz Mária Szeplőtelen Szíve és a Halmi te-
lepi Szent Erzsébet kápolna plébániaszervezőjét, Frics Zol-
tánt a püspökatya más szolgálati hely vezetésére kérte fel 
március 1-jével. Helyére Bakos Péter nős diakónus érke-

zett. Természetesen közreadjuk Frics Zoltán elköszönését 
a város hívei számára, melyet e-mailen tett a plébánia kö-

zössége felé. Az is természetes, hogy lehetőséget biztosí-
tunk az új plébániaszervező diakónus bemutatására. 

EZ VOLT A 17., 
DE LEHETETT VOLNA A 20. IS!

VÁLTOZÁS AZ IRGALMAS JÉZUS 
PLÉBÁNIA VEZETÉSÉBENKis Zoltán, Mucsi Zalán 

és Megyeri Szabolcs 
bírálta a borokat

Az idei versenyre 75 mintát 
neveztek a borászok

si pe-
szőlő-
t miért új-

 A frissen a
baráto

200
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a versen

Várszegi Csaba 
borász vezette a 

programot

Nyertesek: Sárosi István, László Péter, 
Petz Márton, Csáki László

A 
következő sorokkal köszönt el 
Frics Zoltán a hívektől: 
„Kedves Testvérek!
 Püspök atya 2023 év elején fel-

kért a Mater Salvatoris Lelkigyakorlatos 
Ház igazgatására, amit Szilvivel együtt 
(és a gyerekeink beleegyezésével) öröm-
mel elfogadtunk, így idén márciustól már 
Bakos Péter diakónus testvérünk mutat-
ja nektek az utat!
 Hálás szívvel köszönjük az elmúlt majd-
nem 17 évet, amit veletek tölthettünk!
 Öröm volt megtapasztalni, hogy so-
kakkal együtt járhattunk az Úr felé ve-
zető ösvényeken!
 Ha valakit megbántottunk, ez úton ké-
rünk bocsánatot! Szándékosan biztosan 
nem akartuk!

 Szeretettel gondolunk Rátok! a Frics 
család”

Bemutatkozás 
„Bakos Péter állandó nős diakónus va-
gyok. 2024. február 28-án vettem át az 
Irgalmas Jézus Plébánia vezetését. Fele-
ségemmel harminc éve élünk szentségi 
házasságban, akinek nem tudom elég-
szer megköszönni a támogatását és ki-
tartását a hivatásom mellett. Négy gyer-
mekünk született, akik már felnőttek, a 
legkisebb is 18 éves. Az idén nyáron vár-
juk a hatodik unokánkat. Úriban lakunk, 
egyelőre onnan látom el a szolgálatot, 
de idővel az ideköltözés is megvalósul. 
 2018-ban szenteltek fel, és még ugyan-
abban az évben rám bízták a szende-
helyi plébánia vezetését, ahol két évig 
szolgáltam. Galgamácsai plébánia követ-
kezett Vácegres és Váckisújfalu fílíákkal, 
itt három évig tartott a szolgálatom. Ez-
után Marton Zsolt püspök atya megbí-
zásából Sülysáp és Maglód diakónusa 
lettem, és most pedig itt Vecsésen fo-
gom szolgálni a közösséget.  
 A szentelési igém: – »Nem ti válasz-
tottatok engem, hanem én választotta-
lak titeket, és arra rendeltelek benne-
teket, hogy elmenjetek és gyümölcsöt 
teremjetek, és gyümölcsötök maradan-
dó legyen.« – úgy vélem kötelez. Remé-
lem, hogy az eddigi szolgálati helyeimen 
sikerült olyan gyümölcsöt teremni, mely 
megmaradt a közösség életében.
 Arra fogok törekedni, hogy a vecsésiek 
nyitott plébániával és befogadó közös-
séggel találkozzanak. Most még az is-
merkedés folyamata zajlik, hiszen vidé-
kiként csöppentem egy város életébe, 
ami egészen más, mint az eddigi helyek, 
ahol szolgáltam. Idő kell ahhoz, hogy 
átálljon az ember egy másfajta gondol-
kodásmódra, igyekezni fogok. Hadd ra-
gadjam meg a lehetőséget, hogy meg-
köszönjem a szeretett fogadtatást, mind 
Huszka Mihály atya, mind a kedves test-
vérek részéről. 
 Húsvét ünnepére készülünk, ami az 
egyik, ha nem a legnagyobb keresztény 
ünnepünk. De mit is ünneplünk valójá-
ban? Szeretettel hívok és várok minden-
kit a szent három nap szertartásaira és a 
húsvét vasárnapi szentmisére, ahol erre 
a kérdésre megkaphatjuk a választ! 
 A közös munka és imádság reményé-
ben köszöntök minden kedves vecsési 
embert, felekezettől függetlenül. 
 Tisztelettel és szeretettel: Bakos Pé-
ter diakónus”.
 Köszönjük Frics Zoltán diakónus ve-
csési szolgálatát, és sok sikert kívánunk 
új szolgálati tevékenységéhez. Bakos 
Péter diakónusnak sok sikert kívánunk 
plébániaszervezői munkájához, ehhez 
partneri segítséget ajánlunk.

Szalontai János, fotó: Varga Norbert

HÍTÉLET

Frics Zoltán 17 év után elköszön 
a vecsési közösségtől

Bakos Péter febru-
árban vette át az 

Irgalmas Jézus 
Plébánia vezetését
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KÖZÖSSÉG

Ismeretlen 
EMBERMENTŐK 

Példaértékű közösségi élet volt a házban, ahol 
magyarok, svábok, zsidók éltek nagy békességben. 
Itt aztán jó szomszédság uralkodott – a földszinten 

lakó Fölker néni fölkiabált a tiszti kaszinó
 háziasszonyának „Pözsi! Tyűjjön! Papos tésztát
 főztem, etyen!” Sosem tanult meg ennél jobban

 magyarul, de mindenki megértette.

A 
szarmaták azok közé a sztyeppei 
félnomád népek közé tartoztak, 
akik a Volgától a magyar Alföl-
dig uralták a pusztákat. Ők lettek 

a terület urai a szkíták után, és őket az-
tán a hunok váltották. A honfoglaló ma-
gyar nép szintén ilyen sztyeppei nép-
ként jelent meg a Kárpát-medencében. A 
sztyeppei nomádok törzsszövetségeiben 

mindig több nép keveredett. 
A szarmata szövetségben vol-
tak például jazigok, alánok és 
roxolánok. Az említett népek 
és maga a szarmata nép is 
iráni eredetű volt. A mai al-
földi jászokat a tudósok egy 
része az alánok leszármazot-
tainak tekinti.
 A szarmaták településhá-
lózata olyan sűrű volt, hogy 
nem nagyon lehet úgy épít-
kezni az Alföldön, hogy az em-
ber ne akadna ennek a legen-
dás ókori népnek a nyomaira. 
Az ásatások azt is bizonyítják, 
hogy a Kárpát-medencében a 
szarmata nép, a nomád élet-
módot nem feledve, fokozato-
san a földművelésre tért át, és 
falvakat épített. Egy ilyen óko-

ri falura épült rá a mai Vecsés is.
 A kérdéses területtől nem messze már 
1998-ban szarmata sírokat talált egy Diny-
nyés István vezette ásatás. 2001 és 2005 
között Tari Edit régésznő vezetésével pe-
dig feltárult Vecsés határában, a Juhál-
lás-dűlőben Európa egyik legnagyobb 
szarmata fazekastelepe. 50 edényége-
tő kemencét találtak, és annyi kerámia-

HELYTÖRTÉNET

SZARMATA FAZEKAS FALU 
VECSÉS HELYÉN

2021 szeptemberében Várszegi Gyuri hívta fel a fi gyelmemet 
egy ásatásra az üllői határban, és ő volt, aki kivitt oda, 

hogy nézzünk szét együtt. Mikor mentünk kifelé, elmesélte,
 hogy az M0 és M4 csomópont építésekor a régészek egy

 1600 éves szarmata fazekas központ nyomaira bukkantak. 

töredéket, hogy új raktárt kellett építeni 
a ceglédi múzeumhoz. A falu annak ide-
jén hőálló főzőfazekak gyártására ren-
dezkedett be, de az itt élő nagy tudású 
fazekasok gyártottak tálakat, poharakat, 
korsókat, mécseseket és egyéb edény-
formákat is. A kemencék mellett a hajda-
ni falu árkait, vízgyűjtőit, gabonavermeit, 
földbe mélyített házait, kovácsműhe-
lyét és temetőjének részletét is sikerült 
megtalálni. Az edények mellett különbö-
ző eszközök, például csontfésű, bronz-
fi bula, vaskés és a szomszédos Pannó-
nia római pénzérméi kerültek elő.
 A település pontos méretét nehéz 
meghatározni a ráépítés miatt, de a 
Kispatak-lakópark építésénél vagy az 
M0-s autóút gyáli lehajtójánál is talál-
tak szarmata nyomokat. Az alföldi pél-
dák nyomán egyébként is elmondható, 
hogy a szarmaták nagy területű falvak-
ban éltek.
 A Vecsés egyik elődjének is felfogható 
szarmata fazekas falut a 3. századtól az 
5. századig biztos, hogy lakták. Ez volt 
„Szarmatia” egyik legnyugatibb helysége, 
ahonnan jól látszottak a Duna melletti he-
gyek, melyek már a Római Birodalomhoz, 
Pannóniához tartoztak. A település való-
színű, hogy élénk kereskedelmet folyta-
tott Aquincummal és a felvidéki hegyek 
között élő germán kvádokkal.
 A szarmata falu feltárásakor egy hon-
foglalás kori magyar település nyomai-
ra is rábukkantak a kutatók. De ez már 
egy másik érdekes történet, azokról az 
Árpád-kori falvakról, melyekre a mai Ve-
csés ráépült. 

Kiss Gábor, Vecsési Honismereti Kör

Az egyik jellegzetes szarmata ároknál 

Lókoponya

Hagyományőrzők napjainkban az alföldi Bordány Szarmata Régészeti Parkjában
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A 
kaszinó urai gyakran tartot-
tak megbeszéléseket, va-
csorákat, ahol Bözsi volt a 
legfontosabb személy, az 

általa készített fi nom étkek, sül-
tek, sütemények okán. Az urak 
nem győzték dicsérni, jutalmazni. 
A ház az Aggteleki – ma Kiss Jó-
zsef – és a Bezerédi utca sarkán 
áll Budapesten. A tisztikaszinó a 
2. emeleten volt, benne egymás-
ba nyitható hatalmas termekkel.
 A háború azonban véget ve-
tett a megszokott nyugalom-
nak. A nehéz időkben sok 
megpróbáltatás várt az üldö-
zöttekre, akiket a származásuk 
miatt támadtak. Egyik napról a 
másikra feleslegessé, nincste-
lenné, majd hontalanná lettek. 
A tiszteket átirányították, a zsidók 
menekülésen tanakodtak.
 Közben az ostrom odaért, a né-
met járőrök minden házat átkutat-

tak, lakásról lakásra járva, alapo-
san átvizsgálva. Már az épületben 
voltak, amikor a zsidó csoport se-
hová sem tudott menekülni. Gyor-
san ki kellett találni és sürgősen 
tenni valamit!  Az egyik ottlakó, 
leleményes 18 éves lány – hir-
telen ötlettől vezérelve – hamar 
beágyazta őket a tisztaszobá-
ba, az ágyneműtartóba – ezzel 
valamennyiük életét kockára téve. 
Berontottak ugyan a német kato-
nák felfegyverkezve a helyiség-
be, ahol Jude! Jude! kiáltások-
kal körbejártak. Minden érintetlen 
volt, egy pisszenés sem hallat-
szott, eltávoztak. Hosszú percek 
teltek el így, mire felfogták, hogy 
ezt megúszták, és előjöhetnek 
mind a 8-an! Majd lakást, bútort 
hátrahagyva, pár holmival elin-
dultak az ismeretlenbe. Volt, aki 
Izraelbe készült. Elérték-e a cél-
jukat? Nem tudjuk! Bízunk benne, 
hogy igen, és családjukkal boldo-
gan élnek valahol.
 A segítők is elhagyták a házat, 
szülőhelyükre, Irsára indulva – ők 
az orosz megszállás elől. A vona-
tot azonban Vecsésen megállítot-
ták, az utasokat leszállították és 
befogták puskaport tölteni. Őriz-
ték ugyan őket, de szerencsé-
re sikerült megszökni és isme-
rősöknél megszállni, de ez már 
egy másik történet. Ők nem sej-
tették, hogy majd Vecsésre tele-
pednek. Többé nem találkoztak 
a megmentett emberekkel.
 Az egyetlen, bátor kislányát fél-
tő, csodálatos Bözsi az én drága, 
felejthetetlen nagymamám, a ké-
pen a hős mentő, az édesanyám 
volt.  Mersitz Ilona

Olvasva 2024 februári lapjukban Kos-
suth címmel (22. old., Kiss Gábor, Ve-
csési Honismereti Kör) megjelent írást, 
az alábbi megjegyzésekkel egészíte-
ném ki.
 Sok éve kutatom a cikkben szereplő 
népes Herbacsek (Herbatschek) csa-
lád történetét, így hiteles dokumentu-
mokkal igazolva cáfolnám a megjelent 
írás néhány, de nem jelentéktelen állí-
tását.
 Herbacsek Bertalan valóban Vecsé-
sen született, de születésének dátuma 
nem a cikkben szereplő 1856, hanem 
az anyakönyv szerinti 1859. 11. 21. Az 
1856-os évszám Marczali Henrik szüle-
tésének évszáma, melynek pontos ide-
je 1856. 04. 03., helye Marcali.
 H. Bertalan Marczali (Morgenstern) 
Máriával kötött házasságának időpont-
ja is téves (1886. Vecsés). Ezzel ellen-
tétben a házasság 1887. 03. 01-jén köt-
tetett a Somogy megyei Marcaliban. A 
kor szokása szerint az esküvő a lányos 
háznál történt. A szertartást a marcali 
zsinagógában a menyasszony édesap-
ja, Marczali Mihály rabbi celebrálta.
 A vecsési szatócsboltot és fakereske-
dést a cikkel ellentétben H. Vilmos nem 
örökölte, hanem a 188/1902 márc. 11. 
kelt. közjegyzői okirat alapján (dr. Orosz 
Endre) H. Hermann a „Herbacsek H. és 
fi a” bejegyzett cégből kilépett, és a hasz-
nálati jogot átengedte fi ának, H. Vilmos-
nak.
 A használati jog ellenértékeként 
10  000 korona vételár megállapításá-
ban egyeztek meg. A közjegyzői okirat 
alapján a vétel ellenértékét H. Vilmos 
nem fi zeti meg, hanem édesapjának 
és annak feleségének, Spieler Esz-
ternek (közszerző társának) havi 100 
korona életjáradékot törleszt. H. Her-
mann ezt követően még 10 évet élt. H. 
Eszter 1908. 06. 22. napján elhalálo-
zott.
 Érdekes adalék, hogy Hermann halá-
la után felesége 1910. 09. 15-én az élet-
járadék megtakarításából a Cap. Grant 
nevű gőzhajón Hamburgból New York-
ba (Brooklyn) utazott testvérhúgait és 
azok családját meglátogatni.
 Hazatérését követően nem sokkal 
agyvérzést kapott, és hosszú szenve-
dés után 1912. 06. 10-én elhunyt. Sír-
ja a vecsési zsidó temetőben találha-
tó.
 Nekrológ a gyászoló család felsorolá-
sával: Vecsési Hírlap 1912. 06. 23.

 Greschó József nyugdíjas

PONTOSÍTÁS
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KÖRNYEZET

EGY ESÉLY ELSZÁLLT, 
DE EGY MÉG MARADT A PÁRIZSI 

OLIMPIAI RÉSZVÉTEL 
KIHARCOLÁSÁRA

Egyelőre nem sikerült kiharcolnia az olimpiai részvételt 
Szűcs Szabinának, az olaszországi kvalifi kációs ökölvívó-
tornán az 57 kilóban induló vecsési versenyző a 16 közé ke-
rülésért a cseh Lucie Sedlackovával szemben maradt alul. 

Szűcs Szabina

A Vecsési Tájékoztató januári lapszá-
mának 10. oldalán megjelent Far-
sangi szemétszedésre készülnek a 
környezetvédők című írásunkban 
pontatlanul írtuk az egyesületi tagok 
nevét. Helyesen: Gyenis Károly, Gyenis 
Károlyné Lovász Ilona, Széplakiné Ba-
ranyi Ildikó. 
 Az egyesület vezetése kérésére kö-
zöljük a következő köszönetnyilvání-
tást: „Köszönjük az egyesület életé-
ben eltöltött aktív és tevékeny éveket, 
és hogy fellendítették az egyesület 
működését, ők, akik más elfoglaltsá-
guk révén nem tudtak most részt ven-
ni már a munkában. Nélkülük nem 
lett volna sikeres az elmúlt 9 év, ami-
kor a Hulladékkommandós éveket 
is éltük. Köszönet mindenkinek, aki 
akár tagként, akár önkéntesként, 
vagy támogatóként  részt vett az el-
múlt évek tevékenységeiben, nélkülük 
nem tudtunk volna sikereket elérni! 

HELYESBÍTÉS

SPORT

 ▪      A vecsési székhelyű Eclipse Díj-
ugrató Sportegyesület lovasai a 
2023-as évben a Mahartlog támo-
gatásával összesen 35 helyezést 
értek el országos díjugrató bajnok-
ságokon, Kecskeméten, Budapes-
ten és Simonpusztán. Tizenötször 
állhattak a dobogó legfelső fokára 
elhozva az első helyért járó szala-
got és kupát. 
 A lovasok a vecsési testvérpár 
Kállai Szonja és Kállai Tamara, va-
lamint a zagyvarékasi Szabó Dori-
na és Szabó Luca. Lovaik Walter-C, 
Blue Lightning, Astral-C, Dőry Báró, 
Maximus és Mr. Calato „F”. A lányok 
ezúton is köszönik edzőjük, olimpi-
kon Balogh István kitartó munkáját.
 VT infó, fotó: Mitrov Gabriella

VECSÉSI 
DÍJUGRATÓ 
SIKEREK

Hirdetés

Hirdetés

Lajos - kertészet
Zöldterület-kezelés
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Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.

 
 

 

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!

Sitt, szemét,   
 és gépi földmunka 

(BOBCAT és JCB).
3, 4, 8 m3

MÁRTA ERVIN
Tel.: 06-20/984 9242

SZÁLLÍTÁS
 forgalmas  

helyen jelenleg is  

BÜFÉ, FAGYLALTOZÓ
klímával felszerelve  
teljes berendezéssel  

ELADÓ.

06-30/525-60-60  

S zűcs a versenyt megelőzően úgy 
nyilatkozott, a januári visszatéré-
se óta öt nehéz mérkőzést is meg-
vívott, és szerencsére a műtétek, 

valamint a rehabilitáció olyan jól sikerült, 
hogy egyáltalán nem érez semmit sem 
a tavalyi vállsérüléséből.
 A vecsési bokszoló több mint fél év 
kihagyás után a januári Bocskai em-
lékversenyen tért vissza, melyen jó tel-
jesítménnyel ezüstérmet nyert. Ezúttal 
viszont nem volt esélye a profi k között 
is szereplő riválisa ellen. 
 Ez volt a második lehetőség az olim-
piai szereplés kiharcolására, a harma-
dik, egyben utolsó esélyt a párizsi rész-
vételre a bangkoki kvalifi kációs verseny 
kínálja május végén.
 – Sajnos nem sikerült kiharcolni a 
döntős – olimpiát érő – szereplést. Sza-

bina a második menetben belenézett 
egy ütésbe, így elszálltak a reményei. 
Bízunk benne, májusban több szeren-
cséje lesz. Ott annyival jobb a helyzet, 
hogy amíg Olaszországból ketten, on-
nan négyen tudnak kvalifi kálni az olim-
piára – mondta Seres Attila, a Vecsési 
Boxklub elnöke. 
 Bíznak benne, a többszörös magyar 
bajnokot kiviszik arra a versenyre is, hi-
szen az lenne az utolsó esélye, ugyan-
akkor erre nincs semmilyen garancia, 
hiszen jelenleg kaotikus állapotok ural-
kodnak a szövetségben, melynek még 
elnöke sincs, egy három fős ügyvivő tes-
tület irányítja.  
 Valószínűleg ez is szerepet játszott 
abban, hogy Seres Attila tavaly május-
ban lemondott a válogatottnál betöltött 
pozíciójáról. 
 – Szabina most olyan edzőkkel volt 
kint, akik mindössze egy meccsen vol-
tak vele. Nem azt mondom, ha én ott 
vagyok, akkor ez nem történik meg, de 
mi már olyan régóta dolgozunk együtt, 
hogy egy-egy pillantásból, vagy fél-
szóból megértjük egymást – árulta el 
Seres. 
 A mérkőzésről elmondta, a cseh ellen-
félnek hiába van profi  Eb öve, de Szabi-
na meg tudta volna oldani a feladatot. 
 – Az első menet szoros volt, 3-2-re ve-
zetett a rivális, de a másodikban látszott, 
Szabina jobban bírja erőnlétileg, de be-
lelépett egy vaktában eldobott ütésbe, 
ami után a mérkőzésvezető úgy dön-
tött, hogy nem tudja folytatni – mondta 
a szakmai vezető.   
 Versenyzőjét mélyen érintette, hogy 
ezúttal nem sikerült elérnie a kitűzött célt, 
de mindketten bíznak benne, Bangkok-
ban sikerülhet. Addig még március kö-
zepén egy szlovákiai versenyen vesz-
nek részt, melyen összesen 13 vecsési 
versenyző szerepel majd. Sz. Gy. 
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A 
farsangi szemétszedés idén el-
maradt, ezt szerették volna bepó-
tolni az egyesület tagjai a márci-
usra meghirdetett szemétszedő 

akcióval. Ezúttal tizenhárman áldoztak 
a szabadidejükből néhány órát a város 
tisztaságára, az egyesületi tagokon kí-
vül gyerekek is csatlakoztak a program-
hoz – tudtuk meg az egyesület elnöké-
től, Krojher Gabriellától. 
 – Elsősorban a rossz időjárás miatt 
nem tudtuk megszervezni februárban 
a hagyományos farsangi szemétszedé-
sünket, ehelyett hirdettük meg március 
elejére a tavaszi szemétszedő akciót. 
A kertekaljai megállótól indultunk, a pe-
ron két oldalán és a parkolóknál, ezt kö-
vetően a zajvédő fal mellett 
haladva egészen az Angyal 
utcáig szedtük a szemetet. 
Ezúttal csak hat zsáknyi 
gyűlt össze, ami annak is 
köszönhető, hogy pár héttel 
korábban a közmunkások 
is szedték a szemetet eze-
ken a területeken. Csikkből 
rengeteg volt, a zajvédő fal 
mögött pedig találtunk egy 
nagyobb szemétlerakatot, 
amit jelentettünk az önkor-
mányzatnak. Egy kellemes 
meglepetés is érte a részt-
vevőket, a kertekaljai Kur-
jantó falatozóból kijött egy 

hölgy, és húsz Sportszeletet adott a sze-
métszedőknek – összegezte a márciusi 
akciót Krojher Gabriella.  
 A következő szemétszedésre áprilisban 
kerül sor, ez egy nagyobb szabású akció 
lesz, amit az önkormányzat szervez, és ter-
mészetesen a Kispatak egyesület is részt 
vesz rajta. Az egyesület elnöke elmondta 
továbbá, hogy idén is szeretnének csat-
lakozni a TeSzedd! országos szemétsze-
dő akcióhoz, illetve a Magyar Református 
Szeretetszolgálat Szeretethíd elnevezé-
sű programjához. Az utóbbi nem csak a 
szemétszedésről szól, egyéb környezet-
védelmi tevékenységek is szerepelnek a 
programban, melyekbe az elmúlt évek-
hez hasonlóan a vecsési iskolásokat is 
szeretnék bevonni a környezetvédők.  

Várják a jelentkezőket! 
Az egyesület elnöke elárulta, várják olyan 
környezettudatos vecsésiek jelentkezé-
sét, akik szívesen vennének részt a kör-
nyezetvédő munkában, és ezzel együtt 
akár az egyesületi tagságot is vállalják. 
Azokra a diákokra is számítanak, akik a 

környezetvédelem területén 
szeretnék teljesíteni a köte-
lező 50 órás iskolai közös-
ségi szolgálatot vagy an-
nak egy részét. 
 – A diákok esetében fon-
tos, hogy ne hagyják az 
utolsó pillanatra a közös-
ségi szolgálat teljesítését. 
Mivel ez az érettségi felté-
tele is, ezért érdemes már 
a kilencedik osztályban el-
kezdeni. Ha a diák úgy dönt, 
hogy nálunk szeretné tel-
jesíteni az 50 órát, annak 
az is feltétele, hogy szer-
ződésben álljunk az isko-

SZEMÉTSZEDÉSSEL KÖSZÖNTÖTTÉK A TAVASZT
Március 9-én tartotta meg 
idei első szemétszedő ak-
cióját a Kispatak Termé-

szetvédő Egyesület és 
Hulladékkommandó. 

lájával, ezért először ezt kell ellenőrizni 
– hívta fel a fi gyelmet Krojher Gabriella. 
 Az egyesület az adó 1 százalékok fel-
ajánlását is várja. 
 – Egyesületünknek minden forint tá-
mogatás számít, ezért arra kérjük a ve-
csési lakosokat, amennyiben hasznosnak 
ítélik a munkánkat, adójuk 1 százaléká-
nak felajánlásával  idén is támogassák 
a Kispatak Természetvédő Egyesületet.
 (További információkért keresse a 
Kispatak Természetvédő Egyesület és 
Hulladékkommandó Facebook-oldalát.)  

varga

Tavaszi szemétszedő 
akciót szerveztek a 
vecsési környezetvédők 
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EGÉSZSÉGÜGY

REPÜLŐTÉRI KALANDOK 
KIS UTAZÓKNAK

A repülőtér világa egy különleges és izgalmas hely, ami kicsik-
nek és nagyoknak egyaránt számos maradandó élményt 

kínál. Ebben a cikkben most azt járjuk körbe, hogyan hozhatjuk 
közelebb a repülés csodáját a gyermekekhez, és hogyan 

alakíthatjuk át számukra az utazást varázslatos kalanddá.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR

A 
kicsikkel történő repülés sok eset-
ben kihívást jelenthet, de meg-
felelő előkészületekkel és odafi -
gyeléssel az utazás kellemes és 

emlékezetes élménnyé válhat a család 
minden tagja számára. Szerencsére a 
Budapest Airport számos olyan progra-
mot és lehetőséget kínál, amelyek segí-
tik a gyermekeket megismerkedni a re-
pülőtérrel, így otthonosan mozoghatnak 
az általuk kevésbé megszokott helyze-
tekben is. Nézzük is meg ezeket!

Első lépés: Kommunikáció
Első lépésként mindig üljünk le beszélget-
ni a gyerekekkel a nyaralásról és az uta-
zásról, különösen, ha először utaznak re-
pülővel. Ha a szülők hozzáállása pozitív, 
a lurkók is boldog izgalommal várják majd 
a nagy kalandot. Előfordulhat ugyanak-
kor, hogy a gyerkőcök mégis aggódnak. 
Ilyenkor megnyugtatásként érdemes el-
magyarázni, hogy a repülés biztonságos, 
naponta milliók használják ezt az utazá-
si formát, és ez a legkönnyebb és leg-
gyorsabb módja annak, hogy eljussunk 
a nyaralás helyszínére.

Második lépés:
Játszva ismerkedés
Az utazás előt-
ti érdeklődés fel-
keltése vagy a fé-
lelmek enyhítése 
érdekében érde-
mes a témához 
kapcsolódó képes-
könyveket és me-
séket is felhasz-
nálni. Ezenkívül 
játékokon keresz-
tül is lehetőségünk 
van megismertetni 
a gyermekeket a 
repülés világával, 
bemutatva, hogy 

hogyan zajlik egy repülőút. Ebben a fo-
lyamatban segítséget nyújthat a buda-
pesti Király utcában található Minipolisz 
120 négyzetméteres mini-repülőteré-
nek interaktív élményvilága. A mini re-
pülőtér fő állomásai – az utasfelvétel 
(check-in), az utasbiztonsági ellenőr-
zés, illetve a váró és beszállítókapu – 
interaktív módon vezetik be az öt-tíz év 
közötti gyermekeket a különböző repü-
lőtéri folyamatok és munkakörök rejtel-
meibe. A Minipolisz standja kiváló al-
kalmat teremt arra, hogy a kicsik már 
korán megismerjék a légikikötő műkö-
dését, és játékos formában elsajátítsák 
az utazási szabályokat. 

Harmadik lépés: 
Repülőtér-látogatás és az 
Aeropark repülőmúzeum
Túl azon, hogy az Aeropark repülőmú-
zeum ámultba ejtő betekintést enged 
a magyar közforgalmú repülés elmúlt 
60 évébe, tapasztalt túravezetők se-
gítségével lehetőséget biztosít arra is, 
hogy az érdeklődők közelebb kerülje-
nek a nap 24 órájában működő Liszt 
Ferenc Nemzetközi Repülőtér pezs-
gő világához. 
 A repülőtér-üzemeltető számára ki-
emelten fontos a fi atal generációk edu-

kációja, a társadalom szemléletfor-
málása és a tudatosság elősegítése. 
Minderre kiváló lehetőséget biztosít 
az Aeropark repülőtér túrája.
 A repülőtér-látogatás során a részt-
vevők eljuthatnak a légikikötő olyan te-
rületeire is, amelyek nemcsak az uta-
sok elől maradnak rejtve, de még az ott 
dolgozók jelentős része is csak külön 
engedéllyel látogathat. Megnézhetik a 
repülőgépeket „vendégül látó” forgalmi 
és műszaki előtereket, a futópályákat, 
a fejlett navigációs berendezéseket, a 
radarokat. A felkészült túravezető tá-
mogatásával lehetőségük van közel-
ről megfi gyelni a repülőgépek mozgá-
sát, és meghallgathatnak egy izgalmas 
előadást a repülés kulisszatitkairól is.
 A programot a Légiközlekedési Kul-
turális Központ (LKK) a Budapest Air-
port közreműködésével a környékbeli 
iskolák és óvodák részére díjmente-
sen biztosítja.
 

Negyedik lépés: 
Utazási kisokos csomag
A repülőútra való felkészülés során nem 
szabad elfelednünk, hogy a repülőté-
ri várakozás külön kihívást jelenthet 
a legkisebbek számára. Egy szemé-
lyes utazási kisokossal megkönnyít-
hetjük a gyermekek dolgát. Legyen 
benne néhány kedvenc játék, könyv, 
rajzpapír és színesceruzák, melyek 
segítségével gyorsabban repül az idő 
a gép indulásáig. Emellett a Buda-
pest Airport is gondoskodik az apró 
utasok kényeleméről és szórakozá-
sáról. A SkyCourt Foodcourton talál-
ható, gasztrokaraván által ihletett ját-
szótér mini food truckkal, lakókocsival 
és süteményespulttal hívja kalandra a 
gyermekeket. Az 1. utasmólón mini-
repülőtér vár a kicsikre, akik maguk 
irányíthatják a forgalmat; repülőgépre 
szállhatnak és birtokba vehetik a játék 
futópályát, ami a budapesti légikikötő I. 
pályájának kicsinyített mása.

 Legyen az re-
pülőtéri túra vagy 
Mini polisz, néhány 
felsorolt tippet a 
gyakorlatban alkal-
mazva előzetes fel-
készítés és játékos 
tanulás révén elér-
hetjük, hogy a ki-
csik magabiztosan 
és vidáman élvez-
zék az utazás min-
den pillanatát. 
 Jó utat, kellemes 
időtöltést kívánunk!
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Richter Gedeon Nyrt. által, A Ter-
mészettudományos Oktatásért 
Szabó Szabolcs Emlékére Köz-
hasznú Alapítvány (Sz2A) szak-

mai együttműködésével meghirdetett ter-
mészettudományos mese- és történetíró 
pályázat három korcsoportjának szóló ki-
írására nevezett 710 alkotó között több 
olyan is akad, akinek már tavaly is ki-
emelte a meséjét a zsűri. 
 – Az idei, harmadik évadunkban megbi-
zonyosodtunk arról, hogy nem-
csak a kisgyerekek, de a kama-
szok is otthon érzik magukat a 
mese birodalmában, beszél-
nek, írnak, olvasnak „meséül” 
– fogalmazott Döbrentey Ildikó 
Magyar Örökség- és Prima Dí-
jas író, a zsűri tagja, arra utal-
va, hogy az idei pályamunkák 
(618) közül a legtöbbet (274) a 
11 és 14 év közöttiek küldték 
be. Hozzátette: a mese min-
denre képes, még arra is, hogy 
elvezesse a diákokat a termé-
szettudományok megismeré-
séhez, kutatásához és tovább-
adásához.

 Hasonló véleményt fogalmazott meg 
Prof. Dr. Szántay Csaba, a pályázat zsű-
rijének tagja, a Richter Gedeon tudomá-
nyos főtanácsadója, egészségügy- és 
oktatástámogatási vezetője. Szerinte a 
Richter TETT-mesepályázat egyedülálló 
és újszerű módon ad egy lehetséges vá-
laszt arra a sokakat foglalkoztató prob-
lémára, hogy hogyan lehet fellobbantani 
a természettudományok iránti szeretet 
a fi atalokban: az önmegismerésen ala-
puló alkotói szenvedély felfedezésében 
és kibontakoztatásában természettudo-
mányos irodalmi művek megírásán ke-
resztül. 
 Újszerű és eredeti témaválasztások-
ról, bátor kérdésfelvetésekről, humorról, 
ötletgazdagságról, lenyűgöző szövegal-
kotó és tudományos felkészültségről szá-
molt be Bajzáth Mária zsűritag, Év Gye-
rekkönyve Díjas, Nők Lapja Irodalmi Díjas 
író, neveléstudományi bölcsész, pedagó-
gus, a Népmesekincstár Mesepedagó-
gia Műhely szakmai vezetője, akinek sa-
ját bevallása szerint az idei pályaművek 
szerzői is számtalan katartikus pillanatot 
szereztek. 
 – Mesebeli számhoz értünk, har-
madszor adjuk át a Richter TETT-
mesepályázat legjobbjainak díjait, rá-

A KAMASZOK IS TUDNAK „MESÉÜL”: 
 710 ALKOTÓ NEVEZETT A RICHTER 

TETT-MESEPÁLYÁZAT HARMADIK ÉVADÁRA
Míg tavaly a kisebbek, idén a 11 és 14 éves életkor közöttiek bizonyultak a legterméke-

nyebbnek a „Richter TETT: Te és a természettudományok – mesés történetek 2023” 
elnevezésű mese- és történetíró pályázaton: ebből a korosztályból érkezett az alkotások

 csaknem fele. A győztes mesék szerzői – akik között akadt olyan, aki tavaly is első 
helyezést ért el – a Budapest Music Centerben vehették át jól megérdemelt jutalmaikat.

Patkó Csaba és Szabó Dorottya 11. 
osztályos tanuló, a 3. korcsoport nyertese

adásul egy mesebeli helyszínen, a magyar 
kultúrát immár több mint tíz éve szolgáló 
Budapest Music Centerben – fogalma-
zott Holtzer Péter, az Sz2A elnöke, aki 
szerint az idei kiírás is bebizonyította: a 
természettudományos történetek túlmu-
tatnak ugyan a királykisasszonyok, herce-
gek, boszorkányok és varázslók világán, 
ugyanakkor kellő bátorságot, ötletessé-
get és szépirodalmi vénát feltételezve re-

mekül meg is férnek benne.
 Akárcsak a pályázat korábbi 
évadjaiban, az idén 12 díjat és 
4 különdíjat, valamint az ezek-
hez tartozó értékes tárgyjutal-
makat kiosztó zsűri a leginkább 
fi gyelemreméltónak talált 76 
alkotás szerzőit azzal ismeri 
el, hogy a meséik megjelen-
nek a TETT soron követke-
ző antológiájában. A TETT-
közösség erejét mutatja, hogy 
az idén megjelenő könyvben 4 
olyan szerző írása is megjele-
nik, akiknek alkotásai már az 
előző két alkalommal is szere-
peltek a könyvben.  (x)A TETT-csapat

Dr. Móring Andrea és Krolikowski 
Lehoczky Lilian 8. osztályos tanuló, 
a 2. korcsoport első helyezettje
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Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

Gyógyszertárak elérhetősége 
Halmy Gyógyszertár (Halmy tér 20/A.), tel.: 29/350-270
Hanga Patika (Károly u. 20.), tel.:  29/350-353
Borókás Gyógyszertár (Kinizsi u. 2.), tel.: 29/356-326
Fekete Gyopár Gyógyszertár (Telepi út 28.), tel.: 29/350-120
PatikaPlus (Market Central), tel.: 29/557-820
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HIRDETÉSHIRDETÉS
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SZKENNELD BE  
A TELEFONODDAL!

ÉN LESZEK A DEDIKÁLT KÉPVISELŐD,  
NEM KELL ÜGYFÉLSZOLGÁLATTAL  
BESZÉLNED, CSAK HÍVJ: +36 30 655 5878

LÁTOGASS EL  
SZEMÉLYES  

OLDALAMRA,  
AHOL MINDENT  

MEGTALÁLSZ:  
válogass kedvedre  

és már meg is rendelheted:  
https:// www.netfone.hu/ 

drlakosgaborne

MELYIKET VÁLASZTANÁD:
6600 Ft-ért 100 GB + korlátlan?
5000 Ft-ért 1 GB + korlátlan?
4600 Ft-ért 100 perc 
 + 50 GB internet?
6200 Ft-ért 100 perc  
 + 100 GB internet?

FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Dr. Beke Zsuzsanna

2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165

Apróhirdetés
VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb 
villanyszerelést vállalok rövid határidővel garan-
ciával. Továbbá okosotthon, vagyonvédelem 
és hőszivattyú teljes kivitelezését vállalom. 
Tel: 06-70/515-6114

HIHETETLEN  ÉVINDULÁS! ÁRESÉS! LEGKIVÁ-
LÓBB  REDŐNYÖK LEGKEDVEZŐBB tavalyi  ÁRA-
KON! 30 éves tapasztalat! Redőny, (Betörés ellen is 
véd),  mobil-fi x szúnyogháló, NAPELLENZŐ! Nyug-
díjas kedvezmények! Azonnali felmérés, ingyenes 
Árajánlat! Páll redőny. Tel.: 06-30 401 1029

BOMBAJÓ AKCIÓ! A termékek népszerűsége mi-
att ÁRZUHANÁS! Felfrissített téli-nyári ruházat, is-
kolásoknak sötétkék szoknya, fehér blúz, továb-
bá táskák, cipők, könyvek, bizsuk, és sok minden 
egyéb! GARÁZSVÁSÁR: Vecsés, Attila u. 28. sz. 
alatt. Nyitva: h, sze, p: 10-17 óráig (csak jó idő ese-
tén) Várom érdeklődését, hívjon bizalommal: 
06-20/205-1184, 06-29/352-887.

30 éves szakmai  
tapasztalat

MOBIL: 

WEB: 

CÍM:  

www.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

GRUND INVEST  
Ingatlaniroda

„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?

KÉRJEN ÉRTÉKBECSLÉST TŐLÜNK!
Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
Lakótelepi üzletsor

Tel.: 06-30/996-2643, 06-70/389-5651
E-mail: ginvest003@gmail.com

 

Kaposvári  
Péter  

helyi vállalkozó

06-30/662-70-87
www.gazvizfutes.net

KONVEKTOR

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁS, 
 -KARBANTARTÁS

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

 
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

  SZANYI ZSOLT
06-30-960-8495
06-70-426-3151

 
JAVÍTÁS

Tel.: 06-70-946-2222
E-mail: info@reginagarden.hu
Bemutató terem: Vecsés, Telepi út 50.

–

„A VECSÉSI SZOLGÁLTATÓ”

KÉRJE INGYENES 
FELMÉRÉSÜNKET  

ÉS ÁRAJÁNLATUNKAT!

2220 VECSÉS, Magyar utca 31.
Tel.:

Locsolócsövek és tartozékaik készletről azonnal…

VÍZ–GÁZ–FŰTÉS
PAPAMACI

SZERELVÉNY



LAKOSSÁGI ÉLELMISZER  
HÁZHOZSZÁLLÍTÁS VECSÉSEN

SHOP.JEGTRADE.HU

  Kiszállítás hétköznapokon 24 órán belül!
  10 000 Ft felett ingyenes házhozszállítás Vecsésen belül!

NÁDUDVARI  
GYÜMÖLCSJOGHURT 

BARACKOS ÍZBEN
129Ft/

NÁDUDVARI  
GYÜMÖLCSJOGHURT 

EPRES ÍZBEN
129Ft/

 
8,5 mm-es

749Ft/

 
FAGYASZTOTT PIROS 
GYÜMÖLCSMIX
570Ft/

ZÖLDSÉGBURGER SAJTOS  
KARFIOLBURGER

Ft/

ARDO 
 

 
 

BURGONYAGEREZDEK
670Ft/

MEDITERRÁN  
GYÜMÖLCSKOKTÉL

 
EPER BEVONATTAL
10990 Ft  
(

AMMERLÄNDER  
TRAPPISTA  
SZELETELT SAJT

Ft/

Ft
 ÍR CHEDDAR  

SAJT SZELETELT
Ft/

Ft/

 
FAGYASZTOTT 

ÁFONYA
Ft/

DEBIC CUKROZOTT 

Ft/

990Ft/

AMMERLÄNDER 
MÁRKÁZOTT VAJ

Ft/

Ft/


